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Abstract 
The castle Vivesholm is located about two miles north of Klintehamn on the west side 
of Gotland. The castle was built around year 1395 and burned down in the end of the 
14thcentury. Around the 17th and the 18th century the castle was re-used. However, the 
emphasis on its use is during the middle ages. 
 
This paper aims at getting an insight in the animal husbandry at Vivesholm by analyzing 
the osteological material. The analysis revealed that bones from sheep/goat were 
more common than bones from cattle. This means the inhabitants most probably eat 
meat from smaller herbivores more often than meat from cattle. Pigs have also been 
consumed at the castle but not in the same extent as sheep/goat and cattle. Hunting 
as well as fishing hasn’t had a significant role for the inhabitants of Vivesholm, at least 
not in terms of bones found from e.g. game and fish. The inhabitants of the castle 
probably had its own stock but also a supply of meat products from elsewhere.  
 
Further aim with this paper was to illustrate the use of the house foundations at 
Vivesholm. For this, the result from the osteological analysis was compared with the 
archaeological finds. The analysis revealed that Vivesholm probable were built to be in 
use for a long period, but when the castle was burned down in the end of the 
14thcentury, the castle had an abrupt end. 
 
The different foundations, both within and outside the dyke, have been interpreted 
into a smithy, a storehouse, a house for cooking and a lodging house. Inside the 
northern parts of the castle there was a place for butchery and most of the 
osteological material comes from this place. 
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1 Inledning 
En medeltida borg är en byggnad eller anläggning där bostads- och 
befästningsfunktionerna har sammanförts. Utöver benämningen borg har även ordet 
fäste använts för att beskriva de enskilda borgarna (Stibeus 1992:92). Idag återstår, 
med några få undantag, endast ruinkullar samt igenvuxna och uttorkade vallgravar av 
medeltidens borganläggningar i Sverige (Öborn 1992:7f). Anledningen att man anlade 
borgar var att man ville försvara sig och sina egendomar mot en yttre fiende. Borgar 
anlades även av politiska och ekonomiska skäl, såsom försvar av gränser, gods och 
handel. En del borgar som byggdes av stormän var endast till för att visa deras makt 
och överhet, en slags maktdemonstration i landskapet (Stibeus 1992:95). 
 
Den nordiska borgen byggdes utefter påverkan från den europeiska borgarkitekturen 
men med anpassning till de lokala förutsättningarna. Vid borgbyggandet har terrängen 
haft en betydande roll. Vanligtvis anlade man en borg på höjdryggar, i sjöar, i åar, på 
holmar samt uddar vilket senare kunde skäras av med vallgravar. De flesta av borgarna 
hade vattenkontakt och detta berodde inte endast på själva försvarsfunktionen utan 
också att det då garanterades vattentillförsel vid belägringar av borgen (Stibeus 
1992:93).  I Norden började byggandet av borgar relativt sent jämfört med 
kontinenten. Den typiska medeltida borgen byggdes inte förrän på 1100-talet här i 
norr av kungamakten och staten. Under det följande seklet ökade statsmakten 
byggandet av borgar och biskoparna började träda fram som borgherrar. Inte förrän i 
slutet av 1200-talet började enskilda stormän att bygga borganläggningar (Stibeus 
1992:94f). 
 
Djurbensmaterialet som ligger till grund för denna uppsats kommer från den medeltida 
borgen Vivesholm, cirka 3 km norr om Klintehamn, i socknen Sanda, Gotland. Borgen 
går under Fornlämning RAÄ Sanda 122:1 och har koordinaterna (N/E) 6366115/690707 
(SWEREF 99 TM). 
 

1.1 Historia 

Vivesholm går under många olika namn 
beroende på vem som beskrivit platsen 
och under vilken tid som borgen 
beskrivits. Borgen har gått under namnen 
Landescrona, Chronevold, Wÿvesholm, 
Landes chrone samt Landeskrone. I denna 
uppsats kommer namnet Vivesholm att 
användas. 
 
Vivesholm var under medeltiden en skiljd 
holme cirka 100 m från fastmark (figur 1) 
men idag är holmen förbunden med 
Gotland. Idag mäter vallen cirka 1,7 m 
över marken och gravens djup är i nutid 
1,8 m djup (Kindahl 1996:47). Både innan- 

Figur 1: Detaljbild och modellerad karta från 1752 (H71-
1:2) 
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och utanför vallen kan stenrader som är rester från gamla husgrunder ses (Kindahl 
1996:47). Vallen tros ha krönts av en träpalissad och från portbyggnaden har troligen 
en vindbrygga av trä legat över graven (Lovén 1988:159). I vallens ena långsida finns en 
öppning som vetter mot öst (in i landet). I öppningen sticker en kalkstensskoning fram 
på båda sidor som antas ha byggts under 1700-talet (Kindahl 1996:47).  
 
Vivesholm syns idag som en rektangulär anläggning som endast består av en hög 
gräsbevuxen vall (i norr och söder cirka 31 m lång och i öst och väst cirka 70 m lång) 
som är omringad av en vallgrav (Kindahl 1996:47). Största delen av anläggningen har 
troligen upptagit den medeltida holmens yta (figur 1) och på grund av dess placering 
har den skyddats mot anfall från havet av revlar och långgrunda stränder. Storleken på 
borgen indikerar att en större truppstyrka behövts för att försvara borgen (Lovén 
1988:160). Skansen Stålhatt syns idag som en 80 m lång ramp som är rester av den 
främre skyddsvallen (Kindahl 1994:13). 
 
För att förstå borgen Vivesholm, vad som skett på platsen och vilka dess aktiva faser 
var, kommer en genomgång av dess historia att presenteras.  Borgen har brukats 
under tre tidsperioder, varav alla tre faser är relaterade till krig.  Vivesholm första fas 
härstammar från medeltiden de senare två från 1600-talet och 1700-talet. 
 
Medeltid 
Flera författare, till exempel Larsson (1997), Yrwing (1986) med flera, nämner 
Vivesholm i sina verk. Det är en intressant borg som under medeltiden endast använts 
under några få år i slutet av 1300-talet. Det förekommer flera tolkningar angående 
vem som byggde borgen, vilket år borgen byggdes och vilka som hade tillhåll till den.  
Den ena tolkningen är att Erik av Mecklenburg (son till den forna kungen Albrecht av 
Mecklenburg) sändes till Gotland och lät bygga borgen. När Erik anlände till Gotland 
samlades talrika Vitaliebröder (Larsson 1997:80), som var rövare som härjade runt i 
Östersjön (Shück 1945:199), till hans tjänst i kriget mot Drottning Margaretas trupper 
på ön. Detta resulterade i att Margaretas befälhavare, Sven Sture, bytte till Eriks sida. 
Varför Sture bytte sida framgår dock inte (Larsson 1997:80). Efter hertig Eriks död (27 
juli 1397) fick änkan Sofia makten, dock var hon ung och oerfaren så hon förlitade sig 
helt på Sven Sture. Sven bjöd in Vitalianerna till kriget mot Margareta och erbjöd dem 
fritt tillhåll på fästet Vivesholm och Slite om de var villiga att avstå hälften av deras 
byten till hertiginnan Sofia och honom. Under denna tid förberedde sig högmästaren 
för den Tyska ordern, Konrad von Jungingen, i hemlighet att överta Gotland (Yrwing 
1986:179f). På våren år 1398 landsteg orderhären på cirka 4000 man i Västergarn och 
de fördrev både Mecklenburgare och Vitalianer längst deras väg. Efter landstigningen 
fick man reda på att hertiginnan Sofia och Sven Sture hade begett sig till hertig Johan 
(Söderberg 1961:25), som hade sänts till Gotland av Mecklenburgarna som hertig Eriks 
efterträdare (Mogren 1989:81) i Visby. Efter förhandlingar lovade hertig Johan, Sven 
Sture, hertiginnan Sofia och Vitalianerna att lämna ön (Söderberg 1961:25). 
 
Den andra tolkningen är att Sven Sture är byggherren av Vivesholm och att borgen 
enbart användes i militärt syfte (Kindahl 1997:99). Dock påpekar Kindahl att det inte är 
helt klarlagt att det är Sture som byggt borgen, då det även fanns Mecklenburgska 
trupper på ön.  Kindahl menar även att Sven inte heller skulle ha värvat Vitalianer eller 
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själv härjat som en sådan, utan menar att källor som indikerar detta inte är trovärdiga 
utan i stället måste ifrågasättas (1997:111).  
 
1600-tal 
År 1439-1440 avsattes Erik av Pommern formellt som kung i Sverige, Norge och 
Danmark, endast Gotland förblev i hans rike. Från åren 1530-1645 var Gotland danskt 
(Gannholm 1994:205ff). År 1645 inleddes en fredsunderhandling mellan Danmark och 
Sverige, vilket resulterade i den så kallade Brömsebrofreden. Sverige hade växt fram 
som en stormakt under ledning av Gustav II Adolf och Danmark hade förlorat slag efter 
slag och blivit ett land med mindre makt. Brömsebrofreden inleddes med att Sverige 
krävde Skåne, Halland och Blekinge men fick till slut nöja sig med Jämtland, Härjedalen, 
Ösel och Gotland. Då Sverige inte hade lagt några krav på Gotland kan det ses som att 
Gotland ”blev av en olyckshändelse svenskt” (Gannholm 1994:213f). År 1675 bröt det 
ut ytterligare ett krig mellan Danmark och Sverige. Kung Kristian V sände iväg Nils Juel 
för att överta Gotland (Gannholm 1994:216) varpå danskarna landsteg på Sågholmen 
(figur 1). Inget motstånd mötte den danska hären från Vivesholm varpå de rustade upp 
det gamla fästet (Lindqvist 1968:22). Ön förblev danskt i tre år därefter gavs Gotland 
tillbaka till Sverige och sedan dess varit svenskt (Gannholm 1994:217). 
 
1700-tal 
Sista gången Vivesholm kom till användning i militärt sammanhang var då Gotland fick 
inrätta försvar mot danskarna och ryssarna år 1709 (Söderberg 1961:56). År 1710 
valdes generalmajoren Anders Sparfeld till Gotlands landshövding. Han främsta uppgift 
var att bygga ”twenne tienliga skantzar”, en vid Slite och en vid Klintehamn (Söderberg 
1961:62). 
Ute vid Klintehamn hade danskarna tidigare byggt två skansar, en ute på Vivesholm 
och en på Sicklings udd. Dessa ville Sparfeld bygga om samt att han ville bygga en ny 
skans ute på Sågholmen. Dock fick han endast möjligheten att bygga om en skans 
varav den på Vivesholm rustades upp. Skansen vid Vivesholm har en enkel rektangulär 
form och fick namnet Stålhatt (Söderberg 1961:66).  

1.2 Syfte och frågeställning 

Huvudsyftet med denna uppsats är att utifrån det djurbensmaterial som påträffats 
bidra till förståelsen av hur Vivesholm brukades, dvs. vilka aktiviteter som kan ha skett 
på platsen. För att svara på denna fråga kommer frågor som rör husdjurshushållning 
och husgrundernas användningsområden att försöka besvaras. Resultaten av 
analyserna kommer förhoppningsvis också ge svar på om borgen var en tillfällig 
anläggning eller om den användas under en längre period.  

 
Frågeställningar 

 Vad kan artfördelningen, åldersindelning samt styckmönster berätta om 
djurhållningen på Vivesholm?  

 Hur kan det osteologiska benmaterialet bidra till förståelse av de olika 
husgrunder som funnits på platsen? 

 Kan djurbenen ge svar på om borgen byggdes som en tillfällig anläggning eller 
om Vivesholm byggdes för att användas under en längre period?  
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1.3 Tidigare forskning 

År 1993 gjordes en mindre utgrävning av Vivesholm under ledning av Dan Carlsson, 
Högskolan på Gotland. Testgrävningar gjordes innan- och utanför borgen, där tio 
schakt öppnades och en sammanlagd yta av 143 m2 undersöktes. Den totala ytan för 
Vivesholm är beräknad till cirka 1500 m2 (Kindahl 1994:17). Syftet med utgrävningen 
var att försöka belägga borgens historia med särskilt avseende på dess äldre fas.   
 
Kindahl (1994) har skrivit rapporten, Fästet på Vivesholm – utgrävningarna 22 juni – 10 
juli 1992, som redovisar utgrävningen, fynden och schakten. Mycket av den 
information som återfinns i föreliggande uppsats kommer från denna rapport.  
 
Ingen tidigare osteologisk analys har tillämpas på benmaterialet. Materialet kommer 
från åtta schakt med en total vikt på 96,617 kg. Under analysarbetet för denna uppsats 
rengjordes benen vilket resulterar att vikten kommer vara lägre än den initiala.  
 

2 Material 
Benmaterialet består av obrända djurben och analysen är genomförd på ca 32 526 
gram av de cirka 96 617 gram som påträffats på platsen. Från de tio schakt som 
undersöktes 1993 ingår ben från samtliga schakt, förutom från Schakt 5 och Schakt 8, i 
denna uppsats. Schakten grävdes i rutsystem (en ruta var 1 m2) och rutorna benämns i 
bokstavsföljd. 
 
Under analysens gång framkom det 38,65 gram ben som härrör från schakt 5. Dock har 
inte grävningsrapporten angivit någon förekomst av benfynd där varpå benen från 
schaktet inte kommer inkluderas i uppsatsen förutom i beräkningen av den totala 
vikten från alla schakt. Undersökningen av schakt 8 avbröts innan någon tidsfästning 
kunde bedömas, därför inkluderas inte detta schakt heller i uppsatsen.  
 
Djurbenen från de övre lagren (Schakt 1,2,3,4 och 6) har varit relativt lätt 
fragmenterade där förekomsten av hela ben påträffats. I schakt 7, 9 och 10 har benen 
från de övre lagren varit relativt kraftigt fragmenterade där ben från vissa rutor inte 
har kunnat bestämmas. I de djupare lagren i Schakt 1, 2, 3, 4, 6 och 10 har benen varit 
något kraftigare fragmenterade än i de högre liggande lagren. I schakt 7 och 9 har 
benen i de djupare lagren varit relativt lätt fragmenterade med förekomst av hela ben.   

2.1 Presentation av de olika schakten  

Schaktplanen samt information om schakten är hämtade ur Kindahl (1994). Ramp för 
Stålhatt, se figur 2, är den skans som byggdes under 1700-talet. 
 
Bilden på schaktplanen (figur 2) är inte skalenlig och används endast som en överblick 
över var ungefär schakten lades. Samtliga schakt som beskrivs nedan ses i figur 2. 
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Schakt 1, 3 och 4 
Dessa tre schakt lades i samma husgrund och i 
vad som tros vara resterna efter en medeltida 
byggnad. Byggnaden har tolkats som att 
eventuellt matförråd eller hus för matlagning. De 
arkeologiska fynden som har använts för tolkning 
av husgrunden är ljushållare, beslag, sporrar och 
mynt (Kindahl 1994:27ff). 
Schakt 1: detta schakt, 12x2 m, lades rakt genom 
båda långväggarna. Från detta schakt har 
1 702,4 g ben analyserats för denna 
uppsats.  
Schakt 3: detta schakt, 4x1 m, lades tvärs över 
norra kortväggen. Från detta schakt har 481,18 g 
ben analyserats för denna uppsats. 
Schakt 4: detta schakt lades som ett snitt från 
Schakt 1 och ansluter detta i norr. Schaktet var 4x2 m brett och skär rakt in i kullen. 
Under kullen påträffades ett cirkelrunt fundament av stora stenar med en packning av 
gråsten. En vidare tolkning av kullen har inte gjorts.  Från detta schakt har 681,8 g ben 
analyserats för denna uppsats.  
 
Schakt 2  
Fynden från detta schakt härstammar troligtvis uteslutande från medeltid . Byggnaden 
tros har varit logement med en eldstad i mitten och tillgång till vila på trägolven.  
De mörkfärgningar som påträffats utanför syllarna tros vara regnvatten från ett lågt 
utskjutande tak. Byggnaden har förstörts av en brand. Ett schakt, 8x2 m brett, lades 
tvärs över husets båda långsidor i nordsydlig riktning. De arkeologiska fynden som 
påträffades (vilka också användes för tolkningen av huset) är sporre, skäggyxa, 
keramikskärvor, ett knivblad och en krampa (Kindahl 1994:21f). Från detta schakt har 1 
885,31 g ben analyserats för denna uppsats. 
 
Schakt 6  
Schakt 6 lades i en byggnad som utan tvekan användes som smedja som använts under 
medeltiden. Dock finns ytliga spår av senare närvaro. Byggnaden har raserats av brand. 
Ett schakt, 5x2 m brett, lades rakt genom båda långväggarna i nordsydlig riktning. 
Schaktet förlängdes 2 m åt väster för att söka motsvarande syllstöd för andra 
långväggen. De arkeologiska fynden som använts för tolkningen av husgrunden är ett 
bultlås, järnbleck med nitar, en hammarten, två grytkrokar, ljushållare, lejonfigur i ben 
och ett bryne. Utöver de fynd som använts vid tolkning har 65 st. hästskosömmar och 
en bearbetad lejonfigur påträffats (Kindahl 1994:30ff). Från detta schakt har 999, 25 g 
ben analyserats för denna uppsats. 
 
Schakt 7  
Detta schakt lades i vad som tolkats som en lagringsplats under Vivesholms medeltida 
period. Vaga tecken på en äldre byggnad och brand har noterats. Ett schakt, 5x3 m 
brett, lades över en förmodad husgrund i östvästlig riktning. De arkeologiska fynd som 
använts för tolkningen av husgrunden är keramikskärvor, två mynt, beslag, gångjärn, 

 

 

Figur 2. Planritning över Vivesholm modellerad från 
rapporten (Kindahl 1994). 
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nyckeln, knivblad, pilspets och ljushållare (Kindahl 1994:24f). Från detta schakt har 
4 593,84 g ben analyserats för denna uppsats.  
 
Schakt 9 
Översta lagren i detta schakt tyder på 16-1700tal medan de undre och djupare lagren 
visar på medeltid. Området tros ha använts som slaktplats under medeltiden. Ett 
schakt, 6x2 m brett, lades i nordsydlig riktning. De arkeologiska fynden som har 
använts för tolkningen av detta är schakt är en tärning av äldre modell, fyra bronsbitar, 
en armborstpil och en pilspets med smal tånge. Från 16-1700tals lager har en kritpipa 
påträffats (Kindahl 1994:26). Från detta schakt har 18 981,3 g ben analyserats för 
denna uppsats. 
 
Schakt 10 
De djupast påträffade fynden tyder på medeltid medan övriga indikerar att huset även 
kan ha använts på 16-1700tal. Dock förekommer det ytliga lager som är omrörda med 
dateringarna (ringpansardetaljer från medeltid med 1600-tals mynt). Ett schakt, 3x1 m 
brett, lades tvärs över två sidor av husgrunden i nordsydlig riktning. De arkeologiska 
fynden som använts för tolkningen av husgrunden är bultlås och krampor (som låg så 
att de troligtvis kan tillhöra samma kista), en gryta, en ring och tärningar vilka antyder 
att huset använts som boningsutrymme under medeltid. Påträffade mynt och rester 
från kritpipor indikerar att huset även använts under senare perioder. Utöver de fynd 
som använts för dessa tolkningar har även bearbetade bitar av ben och horn samt en 
ornerad, cirkulär, ben skiva påträffats (Kindahl 1994:23f). Från detta schakt har 3 359,1 
g ben analyserats för denna uppsats.  
 

2.2 Avgränsning och källkritik 

Vid analysen av djurbenen har tre rutor valts ut för att representera schakt 9. Detta på 
grund av att Schakt 9 innehåller cirka 80 kg av de totala cirka 96 kg benen från 
Vivesholm vilket innebar att tiden för analysarbetet inte räckte för att analysera hela 
materialet. De tre rutorna innehar en vikt på cirka 19 kg.  På Vivesholm har endast 143 
m2 blivit utgrävd på den 1500 m2 stora ytan. Detta bidrar med svårigheter att tolka 
husdjurshållningen då endast 5 % är utgrävt innanför borgen.  
 
Trots att Vivesholm användes under tre olika perioder kommer benmaterialet från 
denna plats att analyseras som en kontext. Detta för att Vivesholm till största del 
användes under medeltiden (Kindahl 1994:42). 

Vid sökning av litterära och skriftliga källor har författaren stött på problem. Vivesholm 
har, som redan tidigare nämnts, benämnts olika såsom Landescrona, Chronevold, 
Wÿvesholm, Landes chrone samt Landeskrone. Flera benämningar på borgen kan 
förekomma men på grund av tidsbrist har författaren inte kunnat söka mer. Vivesholm 
nämns även i några tyska verk såsom till exempel, Puhle (1992), men då författaren 
inte kan tyska har dessa böcker använts med en viss försiktighet. 
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3 Metod 
Valet av metoder har anpassats efter det osteologiska materialet.  I tabellerna används 
tecknet <, som betyder mindre än och tecknet >, som betyder större än. Benlista finns i 
Bilaga 2. Benmätningar har utförts med hjälp av digitalt skjutmått (Mikuyoto) och 
mätlåda (Mikuyoto) enligt von den Driesch (1976).   
 
Djurart, benelement och sida har bedömts med hjälp av tillgängligt referensmaterial i 
det Osteologiska laboratoriet vid Högskolan på Gotland. Vid dokumentationen av 
benmaterialet har adjunkt Gustav Malmborgs databas OsDat använts. Fisk har 
artbedömts efter formen på otoliten enligt Härkönen (1986). Otoliten är ben i fiskens 
kranium (hörselstenar). Artbedömning till abborre har gjorts efter studier av fjällets 
utseende (Malmborg, muntl. medd. 2011-06). 
 
Vid beräkning av den anatomiska fördelningen har lösa tänder inte medtagits. Detta på 
grund av att tänder är mer motståndskraftiga mot nedbrytning än övriga ben och blir 
därför överrepresenterade. Lösa tänder har i benlistan benämnts som Dentes. 
Bestämda ben är de element som har kunnat bedömas till art och benslag. Obestämda 
ben är fragment som inte har kunnat bestämmas till varken art eller benelement, 
dessa kommer att hanteras separat i uppsatsen. Ingen uppdelning av de obestämda 
benelementen, till obest. kotor, obest. revben osv., har utförts då tiden inte tillät 
detta. Även brända ben kommer inte inkluderas i uppsatsen då de, som obestämda 
ben, inte ger någon relevant information. 
 
Under analysens gång behandlas varje schakt, lager och ruta för sig.  Under Resultat 
kommer rutorna och lagren inte särskiljas åt utan behandlas som en helhet från de 
schakt de kommer från. Under diskussion kommer däremot resultaten från alla schakt 
att hanteras som ett resultat med undantag från diskussionen som hanterar 
husgrundernas användningsområden. 

3.1 MIND och NISP 

Genom att utföra en kvantifiering av ett djurbensmaterial får man ut antal 
identifierade ben per art, denna metod kallas NISP (The Number of Identified 
Specimen). Denna kvantifiering underlättar sedan jämförelser med andra material, 
dock förekommer felkällor med denna uträkning. NISP visar antal identifierade 
fragment per djurart. För större djur, exempelvis nötkreatur, fragmenteras benen 
oftare (för att underlätta hanteringen vid till exempel matlagning) varav detta bidrar 
med ett högre NISP för just den arten. Mindre djurarter, såsom får/get och svin berörs 
inte av detta på samma sätt. En annan felkälla är att olika arter har olika antal ben i 
kroppen samt att man vid jämförande studier måste ha i åtanke att material kan vara 
olika hårt fragmenterade vilket bidrar med ett högre/längre NISP-värde (Magnell 
2006:19f). 
 
Vid MIND beräkning väljs det mest frekvent påträffade benet för att fastställa minsta 
möjliga antalet individer. Felkällor vid beräkningen av MIND förekommer då 
beräkningen endast ger en uppskattning av minsta antal individer och inte det faktiska 
antalet individer som förekom på platsen. En felkälla är att MIND räknas ut på det 
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benslag som förekommer mest. Om man t.ex. inte vet om det benslag man räknar på 
representerar en hel individ eller om det är från ett färdigstyckat inköpt köttstycke, blir 
det felkällor i MIND, där inköpt köttstycke bidrar med en överrepresentation (Magnell 
2006:19f). Ben från fisk beräknas inte med i MIND då antalet fiskkotor ger en skev bild 
av artfördelningen. Utöver detta kommer inte får och get att skiljas åt utan benämnas 
får/get.  Metoderna i uppsatsen är dock tillämpade för får.  

3.2 Könsbedömning 

För könsbedömning krävs generellt hela skelettelement, vilket medför problem då 
djurbensmaterial oftast är hårt fragmenterat. Könsskillnader kan dock urskiljas hos 
olika arter där storleken varierar hos hanar och honor. Hos husdjuren finns 
benelement som är speciellt lämpade att använda vid könsbedömning och de är 
kranium (cranium), horn (cornu), tänder (dentes), bäckenben (pelvis) och mellanhands- 
och mellanfotsben (metacarpalia, metatarsalia). 
 
I uppsatsen har könsbedömningar på nöt utförts med hjälp av könskaraktärer på 
bäckenbenen, enligt Boessneck (1969), samt genom mätningar av mellanhands- och 
mellanfotsben enligt Howard (1961). Vid mätningar av mellanhands och mellanfotsben 
har måttet på den största bredden distalt (DB) och benets längd (L) tagits. Könet 
beräknas sedan med hjälp av en redan utarbetad formel.  

 
 
Vid resultatet av denna uträkning finns ett schema att utgå från för de olika måtten av 
kön (tabell 1). 
 
Tabell 1. Visar mått för bedömning av kön enligt Howard (1969). 

 
Ko Oxe Tjur 

Nötkreatur 24.8 - 33.6 29.3 - 32.9 32.5 - 37.8 

 
Ko Oxe Tjur 

Nötkreatur 22.1 - 28.6 24.6 - 27.5 24.8 - 30.3 

 

För svin har en könsbedömning utförts med hjälp av svinets betar (caninii) enligt 
Schmid (1973). Betar hos en galt har en öppen rot vilket medför att de har en ständig 
tillväxt medan suggans tandrot stängs vilket innebär att suggans bete är mindre än en 
galts bete. Både lösa betar och betar som sitter i käken ingår i bedömningen. 
 
Utifrån könskaraktärer på höftben enligt Boessneck (1969) har könsbedömningar på 

får och get utförts. Vid könsbedömning kommer symboler att användas, för hona , 

för oxe   och för hane  

3.3 Åldersbedömning 

Det är ur många aspekter viktigt att fastställa en uppskattad ålder på de djurarter som 
identifieras i ett skelettmaterial.  En åldersbedömning kan ge kunskap om den 
boskapsskötsel som drevs på platsen och om slaktperioder men också om nötkreatur 
och får/get använts som kött- eller mjölkproducenter. Till exempel visar ett material 
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med unga individer (med icke sammanväxta epifyser) att djuren troligtvis använts för 
köttproduktion. Ett djurbensmaterial med äldre individer visar istället att dessa kan ha 
använts som avelsdjur, arbetsdjur och/eller mjölk- ullproduktion (Sten 1988:152ff).  
Vid bedömning av ålder har författaren använts sig av benens grad av fusionering 
enligt Silver (1969). 
 
Vid åldersbedömning av tandslitage på nöt, får/get och svin har Grant (1982) använts 
för poängberäkning av underkäkens kindtänder. Endast tänder som sitter fast i käken 
har bedömts. En modifierad indelning efter Vretemark (1994) av åldrarna hos 
köttdjuren har använts.  Denna modifiering gjordes för att få en bra översikt över de 
olika åldrarna för nöt, svin och får/get och när köttdjuret anses som vuxen, dvs.  när 
den förmodade slaktvikten uppnåtts. För indelning av åldrar, se tabell 2. 
 
Tabell 2. En indelning till åldrarna hos köttdjuren har gjorts för att underlätta vid åldersindelningen. 

< 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

 

I åldersbedömningarna har inte kotor tagits med då dessa kan vara ofusionerade även i 
vuxen ålder. 
 
Många av de ofusionerade fragmenten i materialet kunde inte bestämmas till art eller 
benslag, detta därför att fragmenten, de flesta från rörben, var alltför små utan 
igenkännande kännetecken. Dessa ben bedömas till obestämda varpå detta kan 
påverka resultaten för ålder, art och slaktmönster. 

3.4 Mankhöjdsberäkningar 

En beräkning av mankhöjd utförs för att estimera storleken på påträffade djur. 
Mankhöjdsberäkningar av nöt (Bos taurus) har utförts enligt Zalkin (1960) av får (Ovis 
ammon) och svin (Sus scrofa) enligt Teichert (1975) utifrån den maximala längden 
(Greatest Lenght, GL) på mellanhands- och mellanfotsbenen.  För formler för dessa 
beräkningar, se tabell 3. 
 
Tabell 3. Formel för uträkning av mankhöjd hos arterna nöt, får och svin 
 enligt Zalkin (1960) och Teichert (1975). 

Nötkreatur Får Svin 

Metacarpus 6,12*GL Astragalus 22,68*GL Astragalus 17,9*GL 

Metatarsus 5,47*GL     

 
Mankhöjdsberäkningar redovisas under Resultat och i de schakt benen förekommer. 
Med hjälp av mankhöjd kan man beräkna mjölkproduktion hos nötkreatur och får/get. 
Då endast två kor kunde urskiljas i denna uppsats kommer detta inte diskuteras under 
Diskussion, då det låga antalet könsbedömda individer, inte möjliggör en sådan.   

3.5 Slaktmönster 

Efter slakt fraktas köttrika kroppsdelar till matförråd med mera, där dessa senare 
förbereddes för matlagning. Vid styckning och slakt använder sig slaktaren av knivar 
och yxor varpå dessa lämnar spår i benen. Snittspår, vilka kan ses i ett osteologiskt 
material, är resultat efter bortskärandet av överliggande mjukdelar med ett 
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knivliknande föremål. Hugg/sågspår, vilka också kan ses, är resultatet efter 
borttagandet av muskler och ben med ett yxliknande föremål (figur 3) (O´Connor 
2000:45).  
 
Flera faktorer kan påverka benens utsida så att slakspår försvinner. En av de faktorer 
som kan förstöra slaktspår är väder (Lyman 1994:306). Hur snabbt ett ben förstörs av 
väder kan delas in i tre faser a) små och kompakta ben, såsom falanger och 
metapodier, förstörs inte lika snabbt som de övriga benen b) ben som inte kommer 
från samma djurart, dvs. djur i olika kroppsstorlekar, har inte samma nedbrytnings 
process c) ju mer varierande väderförhållandena är (regn, sol, snö och så vidare) desto 
snabbare fortskrider nedbrytningen av benet (Lyman 1994:358). Även köttätande djur, 
till exempel hundar, kan påverka fragmenteringen av ben genom att tugga och gnaga 
på ben för att komma åt benmärgen. Till en början gnager och tuggar t.ex. en hund på 
ledändarna, när dessa har gnags klart börjar djuret krossa benet genom att tugga på 
diafysen (mittdelen av benet). Detta bidrar då till att benet krossas till mindre delar 
och sprids lätt omkring om djuret skulle förflytta sig. Fragmenteringen av ett ben beror 
även på hur länge djuret varit dött (Lyman 1994:325). 
 
Vid matlagning/ ätande av småvilt kan benen lätt slängas vid eldstaden och nära huset 
vilket kan ge en felaktig bild av artfördelningen/köttkonsumtionen då större ben från 
t.ex. häst och nöt slängdes i dumphögar. 
 
Författaren har noterat hugg samt snittspår på benelement varpå informationen sedan 
kommer att användas för att se vilken djurart samt benslag som det förekom flest snitt 
och/eller hugg samt sågspår på. Dock kommer inte hugg och sågspår skiljas på utan 
benämns som hugg/sågspår då det är svårt att avgöra skillnaden mellan dessa. 
 

 
Figur 3. Vänstra bilden visar ett revben med snittspår. Den högra bilden visar en halskota med huggspår. 
Foto Sara Gustavsson. 

3.6 Anatomisk representation 

Var djuret har slaktats och styckats påverkar sammanställningen och spridningen av 
djurbensmaterialet på en undersökt boplats. På platser där man har självförsörjning 
har djuret slaktats, styckats och ätits på plats och ben från alla kroppsdelar, dvs. ben 
från både köttfattiga och köttrika kroppsdelar kommer då ha deponerats på samma 
område. Djur kan även ha slaktats och styckats för att därefter exporterats någon 
annanstans, varpå de köttrika kroppsdelarna blir överrepresenterade på 
konsumtionsplatsen. På boplatser där djur fötts upp samt slaktats men sedan 
transporterats till annan plats kommer det istället att vara en överrepresentation av 
köttfattiga delar.  Till de köttrika kroppsdelarna räknas, hela kotraden, bålen och de 
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övre extremiteterna och de till köttfattiga de övriga benen, såsom kraniet (samt 
ringkotan och tappkotan) och de nedre extremiteterna, se figur 4 (Vretemark 1997:31).  
 

 
Figur 4. Indelning av köttfattiga (skuggade) och köttrika (vita) kroppsdelar. Exemplet visar nötkreatur men är 
överförbart även på andra arter. Modellerad bild av författaren Vretemark (1997). 

3.6.1 Anatomisk fördelning 

I uppsatsen har en indelning av köttrika och köttfattiga kroppsdelar gjorts, utefter 
författaren, för att enkelt kunna få en överblick över vilka benelement det förekommer 
mest av, se tabell 4. 
 
Tabell 4. Indelning av köttrika och köttfattiga kroppsdelar. 

Köttrikt Bålen: Kotor, revben, skulderblad, höftben och korsben 

Köttrikt Övre extremiteter: Överarmsben, strålben, armbågsben, 

    lårben, skenben, vadben, knäskål 

Köttfattigt Kraniet: Kraniet, underkäke, tappkota och ringkota 

Köttfattigt Nedre extremiteter:  Mellanhands- mellanfotsben, handrots- fotrotsben, 

    falanger, sesamben 

4 Resultat 
Vid den arkeologiska tolkningen av husgrundernas användningsområden kommer 
resultaten från de osteologiska analyserna studeras för att därefter jämföras med 
informationen från rapporten, planritningar och fyndlistor av Kindahl (1994). 
 
Utöver den information som kan ses under resultat finns ytterligare information i 
bilaga 1. 
 
Tabell 5 visar åldersindelning på fragment hos de olika köttdjuren och i tabell 6 ses en 
översikt av den totala vikten för de bestämda, obestämda samt brända benen samt 
den totala vikten för alla dessa tre kategorier. Sammanlagt vägde det analyserade 
materialet 32 349 gram. Vikten för de bestämda fragmenten är nästan lika hög som 
vikten av de obestämda fragmenten vilket kan förklaras av den kraftiga graden av 
fragmentering av benen som påträffades i schakt 9.  
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Ben från nöt påträffades i högre grad i NISP än ben från övriga djur. Antal ben från svin 
är relativt låg i jämförelse med ben från både nöt och får/get.  Endast en liten andel 
fragment påträffades från fågel och vilt samt endast två benelement (käkar) av 
hund/liten räv. Fiskarter såsom torsk, stör och abborre har kunnat urskiljas bland 
benen från fisk. De identifierade arterna kan ses i tabell 7. Det minsta antalet individer 
(MIND) för varje djurart ses i figur 5. 
 
I flertalet schakt har mer köttrika än köttfattiga kroppsdelar påträffats med undantag 
för schakt 6 där en högre andel köttfattigare kroppsdelar har påträffats, se figur 6. 
 

Tabell 5. Översikt av åldersbedömning på fragment från alla schakt. 

Nötkreatur < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal - 24 23 - - 22 8 - 

Får/Get < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal 19 49 44 - - 18 - 1 

Svin < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal 2 15 - 12 3 - - - 

 
Tabell 6. Översikt av den totala vikten 
för bestämda, obestämda samt brända ben 
från alla schakt. 

Totalt bestämt (g) 15 344,8 

Totalt obestämt (g) 16 417,49 

Totalt bränt (g) 586,6 

Total vikt (g) 32 349 
 
Tabell 7. Identifierade arter, antal benfragment och vikt per art  
sammanlagt från alla schakt. 

Art Antal fragment Vikt (g) 

Nötkreatur 627 12 401,20 

Får/Get 518 1 989,75 

Svin  153 820,99 

Hund 2 8,04 

Hönsfågel  1 0,56 

Skogshare  9 9,91 

Fågel  83 37,36 

Fisk ej bestämd till familj >595 58,07 

Stör  27 23,44 

Torsk  4 1,09 

Abborre >76 8,77 
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Figur 5. Översikt av MIND från alla schakt. 

 
Figur 6. Översikt av köttrika och köttfattiga kroppsdelar från alla schakt. 

4.1 Schakt 1, 3 och 4 

Schakt 1, 3 och 4 ligger alla inom samma husgrund, därför presenteras alla dessa tre 
schakten tillsammans, se nedan.  
 
Schakt 1 
Benmaterialet var lätt fragmenterat och flera hela ben förekom. Några få ofusionerade 
ben påträffades. Benmaterialets fördelning av MIND och obestämda, bestämda samt 
brända ben kan ses i tabell 8 respektive tabell 9.  
 
Tabell 8. Översikt av MIND 
schakt 1. 

MIND Antal 

Nötkreatur 2 

Får/Get 3 

Svin 1 

Skogshare 1 
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Tabell 9. Översikt över benvikten av  
bestämt, obestämt,  
bränt samt den totala vikten  
från schakt 1. 

Bestämt (g) 962,2 

Obestämt (g) 225,24 

Bränt (g) 189,46 

Total vikt (g) 1 376,9 

 

I materialet kunde arterna nöt, får/get, svin, skogshare och fisk urskiljas. I tabell 10 kan 
åldern hos de olika köttdjuren ses samt i tabell 11 redovisas vikten för de identifierade 
arterna.   
 
I bilaga figur 8 ses att det djur som hade det högsta antalet identifierade fragment var 
nötkreatur.  
Därefter kommer får/get där skillnaden i NISP i relation till antal fragment i % av det 
totala antalet identifierade fragment inte skiljde sig mycket åt från nöt. På de nedre 
staplarna ses ben från svin och skogshare med en låg representation i både NISP och 
andel i %. 
 
Tabell 10. Åldersindelning av fragment från nötkreatur och får/get. Schakt 1. 

Nötkreatur < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal - 4 5 - - 1 - - 

Får/Get < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal - 3 1 - - 1 - - 

 

Genom mätningar på mellanhand- (metacarpalia) och mellanfotsben (metatarsalia) på 
nötkreatur har kön kunnat bedömas. Mätningarna visar att det finns två kor i 
materialet samt två individer med en storlek på mellanhands- och mellanfotsbenen 
som passar in mellan ko och oxe (tabell 12). Mätningar för beräkning av mankhöjd har 
utförts på mellanhands- och mellanfotsben av nötkreatur. Mankhöjden på 
nötkreaturen blev mellan 106 och 124 cm, se tabell 13. 
 
I schaktet påträffades mer köttrika kroppsdelar än köttfattiga kroppsdelar, se bilaga 
figur 26. Från nötkreatur påträffades både köttrika och köttfattiga kroppsdelar från 
bålen och nedre extremiteter med en liten andel av övre extremiteter. Från får/get var 
benelement från bålen och övre extremiteter (köttrika kroppsdelar) mer 
förekommande än ben från de nedre extremiteterna. Från svin påträffades endast 
köttrika kroppsdelar från bålen (se bilaga figur 9).  
 
Slaktspår förekom på ben från nötkreatur och då mer ofta på köttfattiga ben. På ben 
från får/get förekom snittspår till största del på köttrika kroppsdelar (bilaga tabell 49). 
  
Tabell 11. Översikt av benvikt (g) per identifierad art. Schakt 1. 

  Nötkreatur Får/Get Svin Skogshare Fisk 

Vikt (g) 903,73 54,82 1,78 1,66 0,21 
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Tabell 12. Visar uträkning för kön för nötkreatur (DB/L). Schakt 1. 

Nötkreatur Uträkning Kön 

Metacarpale  59,80/197,67= 30,2  –  

Metacarpale  60,39/198,48= 30,4  –  

Metacarpale  50,06/173,85= 28,8 
 

Metatarsale  47,56/226,03= 21 
 

 
Tabell 13. Visar uträkning för mankhöjd för nötkreatur. Schakt 1. 

Nötkreatur Kön Uträkning Mankhöjd 

Metacarpale  –  6,12*197,67= 1 209,7 121 cm 

Metacarpale  –  6,12*198,48=1 214,6 122 cm 

Metacarpale 
 

6,12*173,85=1 063,9 106 cm 

Metatarsale 
 

5,47*226,03=1 236,3 124 cm 
 

Schakt 3 
Benmaterialet var kraftigt fragmenterat och några få ofusionerade ben påträffades. 
Benmaterialets fördelning av obestämda, bestämda samt brända ben och MIND kan 
ses i tabell 14 och 15. 
 
Tabell 14. Översikt av MIND. 
Schakt 3. 

MIND Antal 

Nötkreatur 2 

Får/Get 1 

 
Tabell 15. Översikt över benvikten av  
bestämt, obestämt, bränt  
samt den totala vikten från  
Schakt 3. 

Bestämt (g) 373,06 

Obestämt (g) 106,26 

Bränt (g) 1,86 

Total vikt (g) 481,18 

 

I Schakt 3 påträffades endast ben från nötkreatur samt får/get . I tabell 16 ses vikten 
för respektive art.  
 
Nötkreatur dominerade med mer än dubbelt så många identifierade fragment (NISP) 
samt andel i % än får/get, se bilaga figur 10. Ett fragment från höftben indikerar ko. 
 
I materialet kunde tre fragment av nötkreatur åldersbedömas till < 48 mån, ett 
fragment till < 24 mån samt ett fragment i åldern < 60 mån, se tabell 17. Förekomsten 
av köttrika kroppsdelar är större än förekomsten av köttfattiga kroppsdelar i detta 
schakt, se bilaga figur 26. Från nötkreatur påträffades lika många ben från bålen som 
från de övre extremiteterna men även ben från de nedre extremiteterna förekom. 
Från får/get var det betydligt mer ben från de övre extremiteterna men ben från bålen 
påträffades också, se bilaga figur 11. 
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Slaktspår noterades i stor utsträckning på ben från nötkreatur varav hälften 
påträffades på köttrika kroppsdelar. Endast ett ben, skenben, från får/get uppvisar ett 
hugg/sågspår (bilaga tabell 50). 
 
Tabell 16. Översikt av benvikt (g) per identifierad art. Schakt 3. 

  Nötkreatur Får/Get 

Vikt (g) 325,97 47,09 
 
Tabell 17: Åldersindelning av fragment för nötkreatur. Schakt 3. 

Nötkreatur < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal - 1 - - - 3 1 - 

 

Schakt 4  
Benmaterialet var lätt fragmenterat. Några få ofusionerade ben påträffades. 
Benmaterialets fördelning av obestämda, bestämda samt brända ben och MIND kan 
ses i tabell 18 och 19. 
 
Tabell 18. Översikt av MIND. 
Schakt 4. 

MIND Antal 

Nötkreatur 1 

Får/Get 2 

Svin 1 

Fågel 1 
 
Tabell 19. Översikt över benvikten  
av bestämt, obestämt,  
bränt samt den totala vikten  
från schakt 4. 

Bestämt (g) 582,13 

Obestämt (g) 98,13 

Bränt (g) 1,54 

Total vikt (g) 681,8 

 

I schaktet förekom arterna nötkreatur, svin, får/get, fågel och fisk. I tabell 20 ses vikten 
för de identifierade arterna. 
 
Beräkningen av NISP visa ratt ben från får/get förekom i större utsträckning än ben 
från nötkreatur . Antal ben från svin och fågel är lågt, se bilaga figur 12. 
 
Mankhöjd för får har beräknats med hjälp av ett språngben (astragalus) vilket gav en 
mankhöjd på 60 cm, se tabell 21.  
 
I schaktet förekom det mer ben från köttrika än köttfattiga kroppsdelar, se bilaga figur 
26. Från nötkreatur påträffades i stor utsträckning ben från bålen och därefter ben från 
de nedre extremiteterna. Förekomsten av ben från de övre extremiteterna var inte lika 
stor. Från får/get påträffades mer ben från bålen än från de övre och nedre 
extremiteterna.  Från svin kom hälften av de identifierade benen från kraniet, se bilaga 
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figur 13.  
 
Spår av slakt påträffades mest på ben från får/get och då på köttrika kroppsdelar. På 
ben från nötkreatur förekom det mestadels slaktspår på köttrika kroppsdelar. Även ett 
snittspår noterades på ett fågel ben. På ben från svin noterades både hugg/sågspår 
samt snittspår på ett kraniefragment (bilaga tabell 51). 
 
Tabell 20. Översikt av benvikt (g) per identifierad art. Schakt 4. 

  Nötkreatur Får/Get Svin Fågel Fisk 

Vikt (g) 416,74 128,95 33,86 1,36 1,22 

 
Tabell 21. Uträkning för mankhöjd för får. Schakt 4. 

Får Uträkning Mankhöjd 

Astragalus 22,68*26,62=604 60 cm 

4.2 Schakt 2 

Benmaterialet från detta schakt var relativt fragmenterat och förekomsten av hela ben 
var få. Några få ofusionerade ben påträffades.  Benmaterialets fördelning av 
obestämda, bestämda samt brända ben och MIND kan ses i tabell 22 och 23. 
 
Tabell 22. Översikt av MIND. 
Schakt 2. 

MIND Antal 

Nötkreatur 2 

Får/Get 3 

Svin 1 

Skogshare 1 

Fågel 2 
 
Tabell 23. Översikt över benvikten av  
bestämt, obestämt,  
bränt samt den totala vikten  
från schakt 2. 

Bestämt (g) 1 404,6 

Obestämt (g) 423,34 

Bränt (g) 57,37 

Total vikt (g) 1 885,31 

 

I schaktet förekom arterna nötkreatur, får/get, svin, fågel, skogshare och fisk. Ur 
fågelbenen kunde ett ben identifieras till tupp. Åldern hos köttdjuren kan ses i tabell 
24. 
 
I detta schakt var nötkreatur det dominerande djuret med den största andelen i både 
NISP och andel i %. Därefter kommer får/get.  Övriga djur påträffades endast i ringa 
utsträckning, se bilaga figur 14. Vikten per art kan ses i tabell 25. 
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Tabell 24. Åldersindelning av fragment för köttdjuren. Schakt 2. 

Nötkreatur < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal - 3 - - - 3 - - 

Får/Get < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal - 1 2 - - 2 - - 

Svin < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal - - - 1 - - - - 

 
I schaktet påträffades mer ben från köttrika kroppsdelar och endast ett litet inslag av 
köttfattiga kroppsdelar, se bilaga figur 26. Från nötkreatur påträffades mer 
benelement från bålen än ben från t.ex. de övre och undre extremiteterna. Endast två 
procent av benelementen kom från kraniet. Från får/get påträffades i stor utsträckning 
ben från bålen och några få ben från de övre samt nedre extremiteterna. Från svin 
påträffades endast ben från de övre extremiteterna, se bilaga figur 15.  
 
Från nötkreatur och får/get påträffades slaktspår till största del på köttrika 
kroppsdelar. Från hare noterades endast ett snitt på ett överarmsben (bilaga tabell 
52). 
 
Tabell 25. Översikt av benvikt (g) per identifierad art. Schakt 2. 

  Nötkreatur Får/Get Svin Skogshare Fågel Fisk 

Vikt (g) 1 210,9 168,02 12,69 6,56 5,46 1,01 

4.3 Schakt 6 

Benmaterialet från detta schakt var kraftigt fragmenterat och innehöll endast ett fåtal 
hela ben samt några få ofusionerade ben. Benmaterialets fördelning av obestämda, 
bestämda samt brända ben och MIND kan ses i tabell 26 och 27. 
 
Tabell 26. Översikt av MIND. 
Schakt 6. 

MIND Antal 

Nötkreatur 4 

Får/Get 1 

Svin 1 
 
Tabell 27. Översikt över benvikten av  
bestämt, obestämt,  
bränt samt den totala vikten  
från schakt 6. 

Bestämt (g) 778,08 

Obestämt (g) 203,3 

Bränt (g) 17,87 

Total vikt (g) 999,25 

 

I schaktet förekom arterna nötkreatur, svin samt får/get och i tabell 28 redovisas 
åldersfördelningen hos köttdjuren. I tabell 29 redovisas vikten för de identifierade 
arterna. 
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Största delen av benmaterialet bestod av nötkreatur. Ben från svin påträffades i stort 
sett inte alls, se bilaga figur 16.  
 
Tabell 28. Åldersindelning av fragment för köttdjuren. Schakt 6. 

Nötkreatur < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal - - 5 - - - 1 - 

Får/Get < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal - - 1 - - - - - 

Svin < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal - 1 - - - - - - 

 
Mankhöjden för får beräknades med hjälp av ett språngben (astragalus) vilket gav 
mankhöjden 65 cm, se tabell 30. 
 
I schaktet var det relativt jämt fördelat mellan köttrika och köttfattiga kroppsdelar, se 
bilaga figur 26. Från nötkreatur påträffades mestadels ben från de nedre 
extremiteterna med små inslag av ben från bålen samt från de övre extremiteterna. 
Från får/get var det lika mycket förekomst av ben från de övre extremiteterna som ben 
från bålen men även några benelement från kraniet påträffades, se bilaga figur 17. 
 
Slaktspår noterades främst på ben från nötkreatur och endast på köttrika kroppsdelar. 
Endast ett köttrikt ben från får/get, lårben, uppvisar ett hugg/sågspår (bilaga tabell 
53). 
 
Tabell 29. Översikt av benvikt (g) per identifierad art. Schakt 6. 

  Nötkreatur Får/Get Svin 

Vikt (g) 718,56 37,64 21,88 

 
Tabell 30. Uträkning av mankhöjd för får. Schakt 6. 

Får Beräkning Mankhöjd 

Astragalus 28,70*22,68= 651 65 cm 

4.4 Schakt 7 

Benmaterialet från detta schakt var lätt fragmenterat med flera hela ben samt 
ofusionerade benelement. Benmaterialets fördelning av obestämda, bestämda samt 
brända ben och MIND kan ses i tabell 31 och 32. 
 
Tabell 31. Översikt av MIND. 
 Schakt 7. 

MIND Antal 

Nötkreatur 3 

Får/Get 5 

Svin. 3 

Skogshare 1 

Fågel 1 

 
Tabell 32. Översikt över benvikten  
av bestämt, obestämt,  
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bränt samt den totala vikten  
från schakt 7. 

Bestämt (g) 2 297,03 

Obestämt (g) 2 174,03 

Bränt (g) 114,12 

Total vikt (g) 4 585,18 

 
I materialet kunde djurarterna får, nötkreatur, får/get, svin, fågel och skogshare 
urskiljas. Åldersfördelningen hos köttdjuren kan ses i tabell 33. 
 
Får/get är det dominerande djuret i schakt 7, däremot är vikten större för benen från 
nötkreatur.  Svin, fågel samt skogshare är de minst representerade djuren i schaktet 
(bilaga figur 18). I tabell 34 redovisas vikten för varje identifierad art. 
  
Tabell 33. Åldersindelning av fragment för köttdjuren. Schakt 7. 

Nötkreatur < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal - 8 3 - - 1 - - 

Får/Get < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal 7 16 12 - - 7 - 1 

Svin < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal - 3 - 1 1 - - - 

 

För får beräknades mankhöjden med hjälp av ett mellanhands ben vilket gav 
mankhöjden 63 cm, se tabell 35. 
 
I schaktet förekom det mestadels köttrika kroppsdelar, se bilaga figur 26. Från 
nötkreatur förekom det mestadels ben från bålen men nästan lika många benelement 
från de nedre samt övre extremiteterna. Endast en procent av de identifierade benen 
kom från kraniet. Från får/get var det mestadels benelement från bålen som 
påträffades därefter ben från de övre extremiteterna. Även en liten andel benelement 
från kraniet och de nedre extremiteterna påträffades. Från svin påträffades fler ben 
från kraniet än från någon annan kroppsregion. Från får påträffades mer ben från de 
nedre extremiteterna med även ett litet inslag av ben från bålen medan det från get 
endast påträffades ben från kraniet, se bilaga figur 19. 
 
Slaktspår förekom mestadels på ben från nötkreatur och endast på köttrika 
kroppsdelar. På ben från får/get förekom slaktspår mestadels på köttrika kroppsdelar. 
På ben från svin noterades endast två slaktspår, på överarmsben (bilaga tabell 54). 
 
Tabell 34. Översikt av benvikt (g) per identifierad art. Schakt 7. 

  Nötkreatur Får/Get Svin Skogshare Fågel 

Vikt (g) 1 985,8 820,59 248,54 0,96 2,93 

 
Tabell 35. Beräkning för mankhöjd för får. Schakt 7. 

Får Uträkning Mankhöjd 

Metacarpale 4,89*137.49= 627 63 cm 
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4.5 Schakt 9 

Då schaktet innehöll cirka 80 371 gram ben av det totala 96 617 gram i materialet 
valdes tre rutor ut att analyseras och representera Schakt 9 (ruta f, g och k).  
Benmaterialet innehöll både kraftigt fragmenterade ben samt hela och lätt 
fragmenterade benelement. Materialet innehöll även flera ofusionerade ben. 
Benmaterialets fördelning av obestämda, bestämda samt brända ben och MIND kan 
ses i tabell 36 och 37. 
 
Tabell 36. Översikt av MIND. 
Schakt 9. 

MIND Antal 

Nötkreatur 4 

Får/Get 4 

Svin 4 

Hund 1 

Fågel 2 
 
Tabell 37. Översikt över benvikten  
av bestämt, obestämt,  
bränt samt den totala vikten  
från schakt 9. 

Bestämt (g) 6 605,4 

Obestämt (g) 12 177,3 

Bränt (g) 197,46 

Total vikt (g) 18 980,16 

 

De djurarter som förekom i schakt 9 var nötkreatur, svin, får/get, fågel,  fisk och hund 
(eller liten räv). I materialet kunde även torsk, stör och abborre urskiljas från 
fiskbenen. I tabell 38 kan åldern på fragment ses hos nötkreatur, får/get och svin samt 
i tabell 39 redovisas vikten för de identifierade arterna. 
 
I Schakt 9 är nötkreatur det dominerande djuret och därefter kommer får/get. Ben från 
svin förekommer lite mer ofta i detta schakt än i de tidigare och även fågel har ökat i 
antal, se bilaga figur 20. 
  
Tabell 38. Åldersindelning av fragment för köttdjuren. Schakt 9. 

Nötkreatur < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal - 7 8 - - 10 4 - 

Får/Get < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal 4 20 17 - - 3 - - 

Svin < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal 2 11 - 9 2 - - - 

 

Från detta schakt kunde två svin bedömas till galtar varav den ena galten 
åldersbedömdes till 60-72 månader. Ytterligare ett svin åldersbedömdes till 24-60 
månader. 
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Mankhöjden för svin beräknades med hjälp av ett hälben vilket gav en mankhöjd på 72 
cm. För får beräknades mankhöjden utifrån tre hälben (calcaneus). Uträkningarna visar 
tre olika storlekar, med mankhöjder mellan 59 och 66 cm, se tabell 40. 
 
I schaktet förekom det mestadels köttrika kroppsdelar, se bilaga figur 26. Från 
nötkreatur påträffades fler benelement från bålen än från övriga kroppsregioner. 
Endast en procent av benen från nöt härstammar från kraniet. Från får/get var det 
nästintill en jämn fördelning av ben från de övre - och nedre extremiteterna, kraniet 
samt bålen. Från svin påträffades fler ben av kraniet än från de övriga 
kroppsregionerna.  Antal ben från bålen och de övre extremiteterna var relativt jämt 
fördelade, se bilaga figur 21. 
 
Slaktspår förekom mestadels på ben från nötkreatur och mestadels på köttrika 
kroppsdelar. På ben från får/get samt svin förekom slaktspår mestadels på köttrika 
kroppsdelar (bilaga tabell 55). 
 
Tabell 39. Översikt av benvikt (g) per identifierad art. Schakt 9. 

  Nötkreatur Får/Get Svin Hund Fågel Fisk 

Vikt (g) 5 505,85 539,29 452,88 8,04 20,24 79,14 

 
Tabell 40. Mankhöjdsberäkningar för svin samt får. Schakt 9. 

Svin Uträkning Mankhöjd 

Calcaneus 76,58*9,34= 715 72 cm 

Får Uträkning Mankhöjd 

Astragalus 27,96*22,68= 634 63 cm 

Astragalus 25,83*22,68= 585 59 cm 

Astragalus 29,12*22,68= 660 66 cm 

4.6 Schakt 10 

Benmaterialet var endast lätt fragmenterat i de övre lagren varefter fragmenteringen 
ökade i de djupare liggande lagren. En stor andel ben var ofusionerade.  
Benmaterialets fördelning av obestämda, bestämda samt brända ben och MIND kan 
ses i tabell 41 och 42: 
 
Tabell 41. Översikt av MIND. 
Schakt 10. 

MIND Antal 

Nötkreatur 2 

Får/Get 5 

Svin 2 

Skogshare 1 

Fågel 1 
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Tabell 42. Översikt över benvikten  
av bestämt, obestämt,  
bränt samt den totala vikten  
från schakt 10. 

Bestämt (g) 2 342,3 

Obestämt (g) 1 009,89 

Bränt (g) 6,92 

Total vikt (g) 3 359,1 

 

I materialet kunde djurarterna nötkreatur, får/get, svin, fågel, skogshare samt fisk 
urskiljas. I tabell 43 kan åldern på fragment ses hos nötkreatur och får/get samt i tabell 
44 redovisas vikten för de identifierade arterna. Bland benen från svin kunde en sugga 
urskiljas dock har ingen åldersbedömning kunnat utföras. 
 
Nötkreaturet var det dominerande djuret vad det gäller antal fragment, NISP, därefter 
får/get. Ben från svin däremot förekom nästan inte alls vilket även gäller för ben från 
skogshare och fågel, se bilaga figur 22.  
 
Tabell 43. Åldersindelning av fragment för köttdjuren. Schakt 10. 

Nötkreatur < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal - 1 1 - - 4 2 - 

Får/Get < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal 7 9 8 - - 3 - - 

 

Mankhöjden för svin har beräknats utifrån två språngben (astragalus) och beräkningen 
gav en mankhöjd på 56 cm respektive 66 cm. För får beräknades mankhöjden utifrån 
ett språngben som uppvisar en mankhöjd av 66 cm, se tabell 45. 
 
I schaktet förekom det mestadels köttrika kroppsdelar, se bilaga figur 26. Från 
nötkreatur påträffades mest benelement från bålen. Därefter var det nästintill lika 
många benelement från de nedre samt övre extremiteterna, endast två procent av 
benen härstammar från  
kraniet. Från får/get var ben från bålen de mest förekommande benelementen, 
därefter de övre extremiteterna. Endast åtta procent härstammar från de nedre 
extremiteterna och endast fyra procent från kraniet. Andelen ben var nästintill jämt 
fördelat mellan benelement från bålen och kraniet. Därefter ses benelement från de 
nedre extremiteterna. Från får påträffades endast ben från kraniet, se bilaga figur 23.  
 
Slaktspår förekom mestadels på ben från nötkreatur och då mer på köttrika 
kroppsdelar. Slaktspår på ben från får/get förekom mestadels på köttrika kroppsdelar.  
Från svin var förekomsten av slaktspår relativt jämt fördelat mellan köttrika och 
köttfattiga kroppsdelar (bilaga tabell 56). 
 
Tabell 44. Översikt av benvikt (g) per identifierad art. Schakt 10. 

  Nötkreatur Får/Get Svin Skogshare Fågel Fisk 

Vikt (g) 1 890,1 383,43 49,36 0,73 8,86 9,79 

 
Tabell 45. Mankhöjdsberäkning för svin samt får. Schakt 10. 

Svin Uträkning Mankhöjd 
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Astragalus  17,9*31,08= 556,3 56 cm 

Astragalus  17,9*36,76= 658 66 cm 

Får Uträkning Mankhöjd 

Astragalus 29,13*22,68= 660 66 cm 

 

5 Diskussion 
Syftet med uppsatsen är att försöka förstå vilka aktiviteter som skett på Vivesholm, 
främst hur husdjurshållningen på Vivesholm har sett ut samt försöka tolka 
husgrundernas användningsområden. Resultatet som presenterades ovan ska här 
diskuteras för att svara på mina frågeställningar.  
 
Diskussionen angående djurhållningen på Vivesholm kommer presenteras i ett 
sammanställt resultat från alla schakt. Detta för att enkelt få en överblick av det hela 
analyserade materialet. 
 
Vid den osteologiska tolkningen av husgrundernas användningsområden kommer 
resultatet studeras för varje enskilt schakt och därefter jämföras med informationen 
från rapporten, planritningar och fyndlistor av Kindahl (1994). 

5.1 Arter 

Från husdjuren förekom det mest bestämda fragment från nötkreatur (50 %), därefter 
från får/get (34 %) och svin (10 %). Ben från vilt utgjordes av fågel (6 %) och skogshare 
(1 %). Ben från fisk har inte räknats med då fragmenten bestod av kotor, övriga ben 
och fjäll. Bland fiskbenen som förekom kunde dock tre arter bestämmas: abborre 10 %, 
stör 4 % och 1 % av torsk. Fisk (utan någon bestämd familj) uppgick till 85 %. Enligt 
Vretemark (1982) blir fiskbenen i många fall underrepresenterade i arkeologiska 
material jämfört med de övriga arterna, hur noggrant det än grävs. Hon menar därmed 
att det är omöjligt att klargöra hur viktig fisken var i kosthållet då ben från fisk sällan 
ingår i den osteologiska analysen. Det är inte heller säkert att med hjälp av de funna 
fiskbenen börja rangordna de olika arternas betydelse, eftersom deras ben på grund av 
skiftande storlek och benstruktur inte bevaras i samma utsträckning (Vretemark 
1982:290). Enligt Sten (2007) förekom samma fiskarter under medeltiden som det gör 
idag, dock har mängden fisk minskat drastiskt (Sten 2007:40). Även stör har 
förekommit runtom Gotland men idag finns de som närmast i de baltiska och ryska 
floderna. Ibland kan en stör förvirra sig upp mot de Svenska kusterna (Sten 2004:96). 
Enligt Larsson (2001) förekom torsken i Östersjön även under medeltiden då den är 
beroende av det syrerika och salthaltiga vattnet för sina lekar (Larsson 2001:106). 
Enligt Ekman (1973) förekommer abborre fortfarande i Östersjön (Ekman 1973:60). 
 
I slaktavfallet i Schakt 9 påträffades ben som tolkats komma från hund. Endast två 
käkar, en höger och en vänster käke, hittades men då hunden bara var valp kan 
resterande av benen ha brutits ned eller krossats till mindre fragment, då ben av yngre 
individer är skörare än ben hos vuxna. Att det förekommer hundar i en borg är inte 
ovanligt, ett exempel på en annan borg där det förekommer hund är Borganäs i 
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Dalarna. Där har Sten (1988) bedömt den ena hunden till en storlek i Grand Danoistyp 
som även kan, med stöd utifrån det övriga osteologiska materialet, bekräfta en högre 
ståndskultur (Sten 1988:167). Dock har hunden som förekom i Vivesholm inte kunnat 
bestämmas till typ av hund. 
 
Från skogshare förekom det nio fragment vilket inte säger så mycket angående 
kosthållet av vilt. Då haren har relativt små ben finns möjligheten att dessa vid 
tillagning brutits/skurits sönder till mindre fragment eller också bara slängts i 
eldstaden.  

5.2 Könsbedömning 

Genom analysen kunde 10 könsbedömningar göras för hela materialet: 60 % på ben 
från nötkreatur, 30 % på ben från svin och 10 % på ben från fågel. I tabell 46 kan 
fördelningen av de olika arterna ses samt ålder för dessa. Två mellanhandsben av 
nötkreatur har kunnat könsbedömas till oxe från materialet, i bilaga figur 24, kan 
skillnad på mellanhandsben av ko samt oxe ses. 
 
Tabell 46: Kön- och åldersbedömning. 

  Ko Oxe Sugga Galt Tupp 

Antal 2 2 1 2 1 

Ålder 2 individer > 30 mån > 30 mån och > 36 mån - 1 individ 60-72 mån - 

 

Enligt Vretemark (1997) finns det lika många handjur som hondjur bland nyfödda djur. 
Genom olika strategier för djurhållningen kan balansen mellan könen rubbas och det 
ena eller andra könet kan i stället komma att överväga i det arkeologiska materialet. 
Den enskilde individens ålder och kön samt deras plats inom djurhållningen och hur de 
värderades, var helt avgörande för när de fick gå till slakt. En sak som man bör tänka på 
vid studier av kön i ett material är att de yngsta åldersgrupperna inte är möjliga att 
könsbedöma då de könsskiljande karaktärerna inte utvecklats hos dessa. Detta innebär 
att den könsfördelning som ses endast gäller individer över en viss ålder. Det bidrar 
också med att de ungdjur som slaktats, som ofta sker med svin och får, inte omfattas 
av den beräknade könsfördelningen. Möjligen kan man ana att det mindre 
representerade könet hos äldre djur är det som är representeras hos de yngre 
(Vretemark 1997:102). I de flesta material ses en dominans av fullvuxna kor, vilket kan 
tolkas som en effekt av utslaktade ungtjurar (Vretemark 1997:112). En oxe kan börja 
arbeta först efter 4 års ålder (Vretemark 1997:13) och slaktades vanligtvis runt 3–5 år. 
Korna användes som mjölkdjur några år och slaktades inte förrän de fött tre till fyra 
kalvar (Vretemark 1994:62). En medeltida ko fick sin första kalv vid tre års ålder (Sten 
1992:204). De ull- och mjölkproducerande tackorna kunde leva uppemot sex till sju år. 
Sitt första lamm fick de vid två års ålder och vanligtvis hann de bidra med fyra till fem 
lamm under deras levnadstid. Några behölls som föryngring av stocken medan 
bagglammen slaktades före ett års ålder (Vretemark 1994:60f). Den primära avsikten 
med att hålla svinskötsel var endast för köttproduktion. Majoriteten av svinen 
slaktades unga, vid 2-3 års ålder, då de var fullväxta. Ytterst få individer blev äldre än 5-
6 år. Förmodligen slaktades livdjuren i allmänhet senast vid denna ålder (Vretemark 
1997:174). 
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Förekomsten av kor, på Vivesholm, i åldrarna > 30 mån tyder troligtvis på en 
köttkonsumtion då en medeltida ko fick sin första kalv först vid 36 mån. Förekomsten 
av två galtar i materialet kan tyda på att invånarna på Vivesholm sparade dem som 
gödsvin och slaktade dem när de senare uppnått en lämplig slaktvikt. Ena galten 
ålderbedömdes till 60-72 mån vilket kan innebära att han använts som avelsgalt för att 
därefter slaktas. Av fågelbenen kunde endast ett ben bedömas till tupp men troligen 
härrör flertalet av fågelbenen från fjäderfän.  

5.3 Åldersbedömning 

I materialet har åldern kunnat bestämmas på fragment av benelement som antingen 
har varit helt fusionerade eller icke fusionerade. Även tandslitage efter Grant (1982) 
har använts för ålderbedömning där resultaten för dessa inkluderas i tabell 47. I tabell 
47 kan man se åldersindelningen på fragment hos köttdjuren. Ben från får/get var de 
som kunde åldersbedömas oftare (55 %) än ben från nötkreatur (32 %) respektive svin 
(13 %). 
 
Tabell 47. Åldersindelning av fragment hos köttdjuren samt antal i %. 

Nötkreatur < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal - 24 23 - - 22 8 - 

Antal i % - 31 % 30 % - - 29 % 10 % - 

Får/Get < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal 19 49 44 - - 18 - 1 

Antal i % 15 % 37 % 34 % - - 14 % - 1 % 

Svin < 12 mån < 24 mån < 36 mån < 42 mån > 42 mån < 48 mån < 60 mån > 60 mån 

Antal 2 15 - 12 3 - - - 

Antal i % 6 % 47 % - 38 % 9 % - - - 

 

Enligt Vretemark (1994) ligger utslaktningsmönstret för nötkreatur vanligtvis mellan 
åldrarna 36-60 mån, då de förmodligen uppnått full slaktvikt. Det var då den stora 
gallringen gjordes. Förekomsten av yngre kalvar (< 24-36 mån) är inte lika markant och 
slakt av års- eller fjolårskalvar var inte alltför vanlig. Förekomsten av yngre kalvar eller 
till och med ofullgångna foster finns vanligen men beror mestadels på att de självdött. 
Oxar slaktades runt 36-48 månaders ålder när deras tillväxt avtog varpå de endast 
användes för köttproduktion och möjligtvis arbete. Kor däremot hölls som mjölkdjur 
några år och slaktades vanligtvis inte förrän de fött tre till fyra kalvar (Vretemark 
1994:62f). Hos får/get skedde utslaktningen av ungdjur redan efter den första 
sommaren vid sex månaders ålder eller efter den andra, vid 18 månaders ålder. Detta 
kan bl.a. ha berott på tillväxten för djuren, möjlighet till föda samt sjukdom. Av de ull- 
och mjölkproducerande tackorna kunde åldern uppgå till 72-84 månader varpå de 
kunde bidra med fyra till fem lamm under sitt levnadsår. Några av lammen behölls som 
ersättning för de gamla medan bagglammen oftast slaktades redan efter första 
sommaren då de uppnått en acceptabel slaktvikt tack vare den feta får/getmjölken och 
betet (Vretemark 1994:60f). Den får/getmjölk som togs tillvara konserverades genom 
att kokas och sättas för att surna vartefter den höll sig i cirka ett halvår. Det var inte 
ovanligt att den användes vid osttillverkning (Harrison 2002:296). Svin hålls endast för 
köttkonsumtion. Vanligtvis brukade svin slaktas vid 24-36 månaders ålder när de 
troligtvis uppnått en lämplig slaktvikt. En underrepresentation av suggor i 
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stadsmaterialen beror mestadels på att avelsproduktionen generellt skedde på 
landsbygden (Vretemark 1982:279). Färdiga slaktsvin och galtkultingar fördes in till 
staden för gödning och slakt. En god tillväxt och hög slaktvikt eftersträvades säkerligen 
för dessa gödsvin. Därför är det naturligt att de främst valde att göda galtar som 
sannolikt kastrerades vid några veckors ålder. I de flesta benmaterial, både på 
landsbygd och i städer, är dominansen av galtar över suggor tydlig. Avelssuggorna blev 
kvar på landsbygden (Vretemark 1994:58). Svin var lättskötta, de förökade sig snabbt 
och gav mycket kött i relation till vad de kostade att föda upp. De behövde inga 
betesmarker som får/get och nötkreatur utan nöjde sig med det avfall som fanns på 
marken och av detta bidrog de även till att hålla rent (Vretemark 1982:279). Då en 
sugga fick flera kultingar per nedkomst och kunde bli dräktig två gånger om året, är 
inte förekomsten av spädgrisar ovanligt, vilket antyder närvaro av avlande suggor 
(Vretemark 1997:98). 
 
Från nötkreatur på Vivesholm påträffades fragment från djur i åldern < 60 mån vilket 
indikerar att dessa kan ha använts för att få mjölk och till avel. De två möjliga oxar som 
påträffades kan finnas inom denna åldersgrupp. Dock var fragment < 24 mån samt < 36 
mån från nötkreatur mer förekommande vilket innebär att de har slaktat nötkreaturen 
innan de nått sin fulla slaktvikt. Det kan röra sig om att kalvar har självdött men också 
att invånarna på Vivesholm har haft det gott ställt. Från får/get har flest fragment 
påträffats i åldern < 24 mån där individerna har slaktats när de troligen uppnått en bra 
slaktvikt. 63 fragment har påträffats vilka visar en ålder äldre än 24 mån, vilka 
förmodligen härstammar från de ull, avel-  och mjölkproducerande tackorna. Även 19 
fragment av lamm < 12 mån har påträffats och troligtvis rör det sig om de slaktade 
bagglammen. Hos svin påträffades det nästintill lika många fragment i åldrarna < 24 
mån och < 42 mån vilket visar att individerna slaktats innan samt när de uppnått full 
slaktvikt. Tre fragment har åldersbedömts till > 42 mån varav ena har kunnat 
könsbedömas till galt. Han var troligtvis ett avelssvin (som nämnts under 
könsbedömningar) som slaktats när han blev för gammal. Om de två övriga 
fragmenten möjligen härrör från suggor kan detta indikerar för avel. Spädgris har även 
påträffats i materialet och kan härröra från självdöda kultingar. Om så är fallet kan avel 
ha förekommit på Vivesholm. Dock var spädgris också en vanlig maträtt under 
medeltiden så tillförsel av dessa skulle inte vara alltför ovanligt. 

5.4 Slakt 

Av de 2095 bestämda fragmenten fanns det 457 (22 %) fragment som hade snitt 
och/eller hugg/sågspår. Av de totala fragmenten som hade slaktspår var 71 % från 
nötkreatur, 44 % från får/get, 4 % från svin, 0,3 % från skogshare och 0,7 % från fågel. I 
tabell 48 kan fördelningen i procent av köttrika och köttfattiga kroppsdelar ses.  
 
Tabell 48. Antal fragment i % hos arterna med snitt och/eller hugg/sågspår. 

 
Nötkreatur Får/Get Svin Skogshare Fågel 

Köttrika % 93 91 88 100 100 

Köttfattiga % 7 9 12 - - 

 

Enligt Sten (2011) skedde slakten i allmänhet på hösten då en gallring skedde av 
husdjuren inför vinterstallningen. För att hushålla med det färska köttet var det vanligt 
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att konservera det genom torkning, rökning eller saltning (Sten 2011:47). Ben från 
nötkreatur har generellt en högre fragmenteringsgrad än de övriga slaktdjuren, vilket 
kan bero på att ben från nöt är så stora att de huggits i mindre bitar så att de lättare 
skulle passa in i hushållsgrytorna (Sten 2011:49).  
 
Lyman (1994) menar på att påverkan på ben kan synas när människor utvann 
näringsämnen från ben, speciellt benmärg. Detta kan ha skett vid kokning av ben. Han 
menar på att ben som har högt innehåll av benmärg är mer fragmenterade än de 
benslag som innehåller mindre benmärg. Fragmenteringen av de då högt berikade 
benslagen kommer ge större utslag i NISP (Lyman 1994:281). Av köttdjuren gav ett 
nötkreatur cirka 115 kg kött, ett får/get 25 kg kött och svin 40 kg kött när de uppnått 
full slaktvikt (Sten 2011:49ff). Wilson (1996) skriver att små och köttfattiga ben har 
tendens att lämnas kvar där de tillagades för mat. Större ben blev flyttade eller spridda 
ett antal meter eller mer. Han menar också att ben sorterades upp och hamnar på 
olika rumsliga platser. De större benen hamnade i områden i utkanten, såsom till 
exempel dumphögen, medan mindre ben hamnade i de mer centrala områdena 
(Wilson 1996:14). 
 
På Vivesholm är det en överrepresentation av benelement från köttrika kroppsdelar, 
vilket ses i alla schakt förutom i Schakt 6. Detta kan tyda på att invånarna inte hade 
hemmaslakt utan hade en tillförsel av kött till borgen. Av det analyserade 
benmaterialet var förekomsten av kraniefragment väldigt låg vilket också kan ge en 
antydan om att tillförsel av köttstycken har skett till Vivesholm.  
 
Då Vivesholm upptog i stort sett hela den medeltida holmens yta, är det svårt att hålla 
nötkreatur samt får/get, då dessa djur behöver betesmarker. Kanske har invånarna på 
borgen haft sin boskap på Gotlands fastmark, varpå man efterhand har tagit in de djur 
som ska slaktas till borgen. Eller, då det är en överrepresentation av köttrika delar, att 
djuren har slaktats på fastmarken och därefter tagits in till borgen som köttstycken. 
 
Något som bör noteras är att fragmenteringsgraden i vissa schakt var väldigt kraftig 
vilket kan ha påverkat slaktspår på benen, dvs. de kan förstörts. Att det förekommer 
flest fragment från nötkreatur kan ha sin förklaring i att man delat benet i mindre bitar 
för att få plats med dem i kokkärl, eller som Lyman (1994) menar, en kokning av ben 
för att utvinna näringen. Detta kan även ha skett med de fragment som har bestämts 
som obestämt. Att invånarna kan ha haft större tillförsel av nötkött, eller hushållning 
av nötkreatur kan ha sin förklaring i att nötkreatur ger cirka 115 kg kött och får/get 
endast cirka 25 kg. Det går mer eller mindre åt fyra får/get för att få ut lika mycket kött 
som på ett nötkreatur. 
 
I de flesta schakt kunde det noteras att flertalet revben var ungefär lika stora (bilaga 
figur 25). Detta kan tyda på att man avsiktligt har mätt upp hur stora revben ska vara 
för att de antingen ska få plats i de kokkärl man haft i Vivesholm. 
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5.5 Benen och husgrunderna 

För att försöka få en förståelse av de olika husgrundernas användningsområden på 
Vivesholm har författaren studerat fragment storlek, vikt per fragment, vilka arter och 
benslag som förekommer i husgrunderna. Till hjälp har rapporten, planritningar och 
fyndlistor studerats för att försöka skilja mellan de olika lagren och dess datering. De 
arkeologiska fynden, som har använts vid ungefärlig tolkning, ska jämföras med det 
osteologiska materialet för att tolka husgrundernas användningsområden.   
 
Vikt per fragment är medelvärdet från en uträkning där den totala vikten delas med 
NISP från ett schakt. Detta görs för att få ut den ungefärliga vikten per fragment som 
då visar på hur stora fragmenten är i en husgrund. Detta jämförs sedan med vad 
Vretemark (1997) skriver nedan. 
 
Vretemark (1997) har efter O’Connor modellerat upp en lista av sorteringsfaktorer som 
påverkar den anatomiska fördelningen hos boskap. Det benmaterial som tas tillvara på 
från en utgrävning innehåller sällan fullständiga skelett från de slaktade djuren. Istället 
finns det mängder av fragment från ett okänt antal individer. Benen från slaktdjur har 
påverkats av ett antal faktorer som kan ha ett samband med de verksamheter som 
skett på en plats, hanteringen av köttprodukter och det avfallsmönster som använts, 
med andra ord, de animalieprodukter som konsumerats och dess slakt- och matavfall. 
Slakten, sekundär styckning, konservering och tillagning kan ha skett på olika platser 
inom en stad/borg varav benen lätt sprids. Att det blir en över- underrepresentation av 
några benslag är lätt hänt. Efter slakten styckades djurkroppen till lagom stora bitar 
beroende om köttet skulle saltas, rökas, torkas eller ätas färskt. Nedan nämns 
sorteringsfaktorer enligt Vretemark (1997: 30).  
  
Slakten och den primära styckningen  
Sekundär styckning 
Konservering, tillagning, olika former av förädling 
Konsumtion 
Avfallshantering 
 
Schakt 1,3 & 4 
De tre schakten som ingår i husgrunden kommer inte behandlas separat utan vid 
tolkning av husgrundens användningsområden kommer de behandlas som ett 
gemensamt material. Av de arkeologiska fynden har husgrunden tolkats att eventuellt 
vara ett hus för matlagning (Kindahl 1994:30). De arkeologiska fynden som har använts 
till tolkning av husgrunden är spår efter inredning, såsom ljushållare, beslag, spik, och 
de små spåren av vapen och utrustning (främst sporrarna).   
 
I husgrunden förekom det mestadels köttrika kroppsdelar från nötkreatur, får/get och 
svin. Förutom dessa arter påträffades skogshare, fågel och fisk. Av skogshare förekom 
det endast kranie- och käkfragment.  
 
Utifrån den beräknade vikten per fragment stämmer det relativt bra att husgrunden 
skulle kunna använts för matlagning. Att det förekommer kranie- samt käkfragment 
från skogshare kan kanske ha sin förklaring i att djuret är så pass litet att de eventuellt 
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struntade i att avlägsna de köttfattiga benelementen innan tillagning? I materialet 
förkom även ett kraniefragment samt underkäke av svin.  Kullen, som påträffades i 
huset har inte kunnat tolkas. Vikten per fragment är relativt låg vilket möjligtvis 
indikerar att kullen är rester efter en härd. Däremot förekom det ingen sot i 
fundamentet utan endast strax nedanför den. 
 
Schakt 2 
De arkeologiska fynden som har använts till tolkningen av husgrunden är en sporre, 
skäggyxa, keramikskärvor, ett knivblad och en krampa. Husgrunden har tolkats till ett 
logement (Kindahl 1994:22). 
 
Schaktet skar igenom husgrundens båda långsidor varav några rutor kom att placeras 
utanför respektive innanför huset. Figur 7 visar vikten per fragment (gram) i de 
analyserade rutorna. Sex av 18 rutor lades utanför huset (mörkgråa rutor) och tio av 18 
rutor innanför (ljusgråa) husgrunden. De rutor som är vitmarkerade, figur 7, är rutor 
där ben inte har kunnat bestämmas till varken art 
eller benslag (obestämda).     
 
De djurarter som förekom inne i huset var 
nötkreatur, får/get, svin, tupp, fågel, skogshare och 
fisk. I rutorna utanför schaktet påträffades endast 
nötkreatur och får/get . Utanför huset i både norr 
och söder samt inuti huset förekom det mestadels 
köttrika kroppsdelar. Vikt per fragment var som 
högst utanför huset i norr, därefter utanför huset i 
söder. Inuti huset var det minst vikt per fragment.  
 
Även enligt uträkningen av vikt per fragment 
framgår det att det förekommer minst antal fragment 
inuti huset vilket stämmer överrens med de 
arkeologiska fynden som indikerar att huset använts som ett logement. Inuti huset, där 
de boende eventuellt vilat på trägolven ville man förmodligen inte ha stora 
benelement liggandes överallt. Att det förekommer flest fragment i rutorna runtom 
härden har en naturlig förklaring. Vid matlagning står man inte i härden utan bredvid, 
varpå det lätt tappas köttstycken och dessa hamnar då bredvid härden. Att de större 
fragmenten finns utanför huset har också en naturlig förklaring då de möjligen har 
slängt ut de onödiga benen som inte skulle vara med i matlagandet. En annan tolkning 
kan vara att efter måltiden, då man gnagt rent benen från kött, har kastat ut de 
kvarvarande benen. Eventuellt har det även getts spillbitar till hunden som lagt sig 
utanför huset.  
 
Schakt 6 
Av de arkeologiska fynden har husgrunden tolkats till att vara en smedja . De 
arkeologiska fynden som använts till tolkning av husgrunden är ett bultlås, järnbleck 
med nitar, en hammarten, två grytkrokar, ljushållare, lejonfigur i ben och ett bryne 
(Kindahl 1994:32). Även hästskosömmar har påträffats vilka indikerar att hovslagning 
skett vid smedjan. 

Figur 7. Vikt per fragment (gram) i de 
olika rutorna från Schakt 2. 
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I materialet förekom det mest köttfattiga kroppsdelar där fragment från metapod- och 
fotrots ben var de dominerande benslagen. Flest antal fragment kommer från 
nötkreatur därefter får/get och svin. Från får/get och svin påträffades även 
kraniefragment.  
Enligt (Sten 1992:211) påträffas ofta horn, mellanhands- och mellanfotsben av 
nötkreatur som använts till benhantverk.  
 
Analysen visar att vikten per fragment är störst i denna husgrund jämfört med de 
andra husgrunderna. Förklaringen kan ha sin grund i att flertalet benelement var hela 
och på så vis hade en större vikt än de mer fragmenterade benelementen. Vid slakten 
kan de ha avlägsnat de köttfattiga benen, som generellt är bäst lämpade för 
produktion av hantverk. Resterna efter produktionen kanske därefter dumpades på en 
hög intill eller i smedjan. 
 
Hästskosömmarna kan tyda på att invånarna i borgen hade hästar dock har inga 
hästben påträffats i det analyserade benmaterialet. Det kan även vara så att hästen 
endast passerat som budbärare eller provianttransportör där den också möjligen 
behövde skos.  
 
Schakt 7 
De arkeologiska fynden har tolkat husgrunden till en lagringsplats. De fynd som har 
hittats vid husgrunden är keramikskärvor, två mynt, beslag, gångjärn, nyckeln, 
knivblad, pilspets och ljushållare (Kindahl 1994:25). 
 
I benmaterialet förekom det mest fragment av köttrika kroppsdelar. Flest fragment 
förekom från får/get därefter från nötkreatur, svin, fågel och skogshare. Utifrån 
beräkningen av per fragment kan tolkningen att husgrunden varit en lagringsplats 
stämma. 
 
Då det även förekommer, utöver köttrika kroppsdelar, nedre extremiteter och 
kraniefragment samt lösa tänder, dvs. köttfattiga kroppsdelar, förtydligar detta 
tolkningen. Kanske har man förvarat de slaktade djurkropparna i förrådet innan de 
fördes vidare till den sekundära slaktningen och/eller matlagning. Då det även 
påträffats käkar, lösa tänder och kraniefragment i detta schakt kan det möjligen påvisa 
att slakt har skett på Vivesholm. Eventuellt har de även hållit egna djur, om inte hade 
nog troligen huvudet och de köttfattiga nedre extremiteterna redan avlägsnats innan 
tillförseln till Vivesholm. 
 
Schakt 9 
Detta schakt öppnades i den norra öppna ytan. Påträffade fynd i medeltidslagren är en 
tärning av äldre modell, fyra bronsbitar, en armborstpil och en pilspets med smal 
tånge. Fynd från 16-1700tals lagren är en kritpipa (Kindahl 1994:26). De fynd som 
hittades har troligen tappats eller medvetet slängs ner i gropen. 
 
Detta schakt visade sig innehålla betydligt högre antal benelement än vad de tidigare 
schakten visat. Dessutom innehöll schaktet benelement från hela kroppen (både 
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köttrika och köttfattiga kroppsdelar) dock var förekomsten av fragment från kraniet 
betydligt mindre med endast fragment från över- och underkäke samt tänder. Även 
flera hela benelement påträffades. De djurarter som noterades var nötkreatur, svin, 
får/get, hund, fågel och  fisk. I materialet kunde även torsk, stör och abborre urskiljas 
från fiskbenen.  
 
De påträffade benen visar att platsen där schakt 9 lades förmodligen var en avfallshög.   
Förekomsten av hela benelement samt den stora mängden ben som hittades visar på 
slaktavfall. Att knappt några kraniefragment påträffades kan visa på en tillförsel av 
köttstycken till borgen. Dock ska man ha i åtanke att endast cirka 19 kg ben är 
analyserade av det cirka 80 kg som påträffades i detta schakt.  
 
Schakt 10 
De arkeologiska fynden som har använts till tolkning av husgrunden är bultlås och 
krampor som låg så att de troligtvis kan tillhöra samma kista. Del av en gryta, ring och 
tärningar antyder ett boningsutrymme under medeltid. Mynt och kritpipa från senare 
perioder (Kindahl 1994:24). 
 
I det analyserade djurbensmaterialet förekom det nötkreatur, får/get, svin, fågel, 
skogshare samt fisk. I schaktet var det mestadels köttrika kroppsdelar dock så förekom 
även lösa tänder och käkar.  
 
Husgrundens användningsområde har varit svårt att tolka. I benmaterialet kunde inga 
direkta skillnader ses mellan lagren från medeltid och 16-1700tal, förutom 
benmängden som var lite större i det medeltida lagret. Utifrån de arkeologiska fynden 
kan husgrunden vara ett boningsutrymme, där de lagat mat. Den osteologiska 
analysen indikerar dock flera möjliga tolkningar. I det djupare liggande benmaterialet, 
som antyder medeltid, kunde en svinkäke samt tänder av svin och får/get noteras. 
Utöver dessa köttfattiga kroppsdelar påträffades även falanger och mellanhands- och 
mellanfotsben. Om det gällde tillförsel av köttdelar skulle dessa benelement sannolikt 
redan ha avskiljts från köttkroppen, men förekomsten av dessa kan eventuellt belysa 
att invånarna hade egen boskap på gården. Däremot antyder vikt/fragment, samt 
förekomsten av nästintill endast köttrika kroppsdelar, att användningsområdet kan ha 
varit ett boningsutrymme med plats för matlagning.  
 
En tolkning till att det förekommer omrörda lager i husgrunden kan ha sin förklaring i 
Tyska Orderns rivning av fästet. Om huset hade en mindre källare skulle detta lämna 
en grop i marken. När de under 16-1700 talet börjades rusta upp borgen kan man ha 
använt fyllningsmassa från en dumphög för att fylla igen gropen. Då det inte 
förekommer stora ben i materialet kan detta bero på att de sorterade ut de större 
benen ur fyllningsmassan. Detta skulle förklara de omrörda lagren och förekomsten av 
käkar och lösa tänder i huset. 
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6 Konklusion 
 Vad kan artfördelningen, åldersindelning samt styckmönster berätta om 

djurhållningen på Vivesholm?  
 

Då endast cirka 5 % av området innanför vallen på Vivesholm är utgrävt är det svårt att 
fastställa den sanna mängden köttkonsumtion som ägt rum på platsen.  
 
Av analysen har det framkommit att får/get var det djur som det konsumerats mest på 
Vivesholm. Nötkreatur hade högre NISP värde men då benslag från nötkreatur 
fragmenteras i högre grad än de mindre köttdjuren är det mer troligt att får/get var 
det dominerade djuret. Svinet hade en mindre roll som köttproducent enligt NISP. De 
ofusionerade benen som inte kunnat artbestämmas kan härröra från kultingar, vilket 
ger en underrepresentation av svin. Då det påträffades få ben från vilt och fisk kan 
detta påvisa att dessa inte hade någon större betydelse för invånarna på Vivesholm. 
Det är dock viktigt att komma ihåg att fiskben sällan återfinns i material då fiskben är 
små och lätt bryts ned vilket ger en underrepresentation av fisk.  Det låga antalet 
fiskben i det analyserade materialet beror förmodligen på att fisk inte vara ett viktigt 
födoämne. Den låga andel fiskben kan också vara ett resultat av fiskbenen inte sållades 
ut under utgrävningen.   
 
Genom bedömning av åldern för djuren har vissa tolkningar rörande slaktmönster 
gjorts.  Invånarna på Vivesholm har troligen hållit egen boskap. De har sedan slaktat de 
djur som inte skulle behållas över vintern. Invånarna kan sedan ha konserverat köttet 
för att maten skulle räcka året om. Huruvida det rör sig om mjölk och avel hos 
köttdjuren är svårt att avgöra med de ringa antal individer i äldre åldrar. Med en 
överrepresentation av köttrika kroppsdelar kan även tillförsel av köttstycken till 
Vivesholm skett, men i hur stor utsträckning detta skett kan inte avgöras.  Om tillförsel 
av köttprodukter har varit viktigare än att hålla egen boskap är svårt att fastställa. Då 
Vivesholm under medeltid tog upp nästintill hela holmens yta (vilket medförde få ytor 
för betesmarker) minskade möjligheterna att hålla nötkreatur och får/get. Det 
troligaste är att invånarna tog in redan färdigstyckat kött till borgen. Vidare studier på 
det osteologiska materialet samt ytterligare undersökningar av borgen skulle kunna ge 
nya infallsvinklar vad gäller husdjurshållningen på Vivesholm. 
 

 Hur kan det osteologiska benmaterialet bidra till förståelse av de olika husgrunder 
som funnits på platsen? 

 
De föremål som hittas i husgrunder kan ibland ge indikation till vilken funktion huset 
har haft.  
Schakt 1,3,4 
Med hjälp av de arkeologiska fynden samt tolkningarna och den osteologiska analysen 
kan husgrunden tolkas som ett hus för mattillagning. 
Schakt 2 
Med hjälp av de arkeologiska fynden tolkades denna husgrund till ett logement med 
en eldstad i mitten. Resultaten av den osteologiska analysen visar en markant skillnad 
rörande vikt per fragment på de ben som förekom inuti- och utanför huset. Detta har 
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en logisk förklaring då större benelement inte ska vara inuti ett logement. Även att 
vikten per fragment är mindre inuti huset stärker antagandet att huset kan ha används 
som logement. 
Schakt 6 
De arkeologiska fynden visade klart på en smedja som använts under medeltid. 
Resultaten från den osteologiska analysen stärker detta antagande. 
Schakt 7 
Resultaten av den osteologiska analysen bekräftar den tidigare tolkningen att detta 
hus kan ha använts som förråd/lagringsplats under medeltiden.  
Schakt 9 
De arkeologiska fynden gav ingen klar tolkning av den norra öppna ytans 
användningsområden, däremot gav den osteologiska analysen en klar bild. Schaktet 
lades förmodligen i det som förr var en slaktavfalls grop.  
Schakt 10 
Detta hus har, utifrån den gryta som påträffades, tolkats som boningsutrymme. 
Resultaten av den osteologiska analysen är dock svåra att tolka. De ytliga lagren var 
omrörda vilket kan tyda på att man under 16-1700talet uppförde en ny byggnad 
ovanpå den gamla husgrunden. De omrörda lagren kan tyda på att man fyllt igen en 
grop efter den medeltida husgrunden med fyllningsmassa från en dumphög, vilket 
förklarar fynden av käkar och lösa tänder av djur. Fortsatta studier skulle kunna 
förbättra tolkningen av husgrunden. 
 

 Kan djurbenen ge svar på om borgen byggdes som en tillfällig anläggning? Eller 
byggdes Vivesholm för att användas under en längre period?  

 
Vivesholm hade sin största tid under medeltid, dock varade den endast i några få år. 
Vad har då hänt under de tre åren? Byggdes Vivesholm som en tillfällig 
militäranläggning eller anlades borgen för ett annat syfte? Både den osteologiska och 
arkeologiska analysen visar på att Vivesholm inte byggdes för att vara en tillfällig 
anläggning. Av analyserna från husgrundernas användningsområden (och Schakt 9) 
framkom en smedja, ett förråd, en slaktplats, ett hus för matlagning och ett logement. 
Om Vivesholm endast uppfördes för ett tillfälligt syfte skulle inte en smedja påträffats 
vid platsen, då denna ger intrycket att invånarna tänkt stanna en längre tid. 

7 Sammanfattning 
Borgen Vivesholm ligger cirka tre km norr om Klintehamn på Gotland. Borgen byggdes 
runt år 1395 och brändes ner i slutet på 1300-talet. Därefter återanvändes inte borgen 
förrän på 1600-talet samt 1700-talet. Hur länge Vivesholm var i bruk under 16-1700 
talet nämns ej, dock ligger tyngdpunkten för dess användning under medeltid. 
 
Denna uppsats syftar på att genom det osteologiska materialet få en inblick i hur 
husdjurshållningen såg ut på Vivesholm. Genom analysen framgick det att får/get var 
det djur som konsumerats mest av i borgen, därefter nötkreatur. Svin har inte 
förekommit i lika stor utsträckning och jakt samt fiske har inte haft någon betydande 
roll för invånarna på Vivesholm.  
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På borgen har man haft egen boskap men även en tillförsel av köttprodukter har 
intagits till borgen.  
 
Utöver husdjurshållningen har syftet med uppsatsen varit att belysa husgrundernas 
användningsområden på Vivesholm. Användningsområdena har tolkats utefter det 
osteologiska materialet och har därefter jämförts med de arkeologiska fynden. Av 
analysen framgick det att Vivesholm byggdes för att användas under en längre tid men 
då borgen brändes ner i slutet av 1300-talet fick den en abrupt slut. De olika 
husgrunderna, inom såväl som utanför vallen, har kunnat tolkas till en smedja, ett 
förråd, ett hus för matlagning samt ett logement. Innanför borgen kunde även en 
slaktplats noteras där den största delen av benmaterialet påträffades.  
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9 Bilaga 1 
För benlista se Bilaga 2. 

Ordlista 

Svenska termer Latinska termer 

Nötkreatur Bos taurus 

Får/Get Ovis/Capra 

Svin Sus scrofa dom. 

Hund Canis familiaris 

Hönsfågel Gallus gallus 

Skogshare Lepus timidus 

Fågel Aves sp 

Fisk ej bestämd till familj Pisces sp 

Stör Acipenser sturio 

Torsk Gadhus morhua 

Abborre Perca fluviatilis 

  Kraniet Cranium 

Underkäke Mandibula 

Tappkota Axis 

Ringkota Atlas 

Kotor Vertebrae 

Revben Costae 

Skulderblad Scapula 

Höftben Coxae 

Korsben Sacrum 

Överarmsben Humerus 

Strålben Radius 

Armbågsben Ulna 

Mellanhandben Metacarpals 

Lårben Femur 

Skenben Tibia 

Vadben Fibula 

Knäskål Patella 

Mellanfotsben Metatarsals 

Språngben Astragalus 

Hälben Calcaneus 

Falanger Phalanx 

Sesamben Sesamoidea 

  Höger Dexter 

Vänster Sinister 
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Figur 8. Visar fördelningen av NISP och andel i % för de identifierade arterna. 

 

 
Figur 9. Anatomisk fördelning av köttdjuren. 

 
Tabell 49. Förekomst av hugg/sågspår och snittspår hos de identifierade arterna i schakt 1. 

Bos taurus Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

  1 Calcaneus   x 

  2 Costae   x 

  1 Costae x   

  1 Costae x x 

  1 Coxae x x 

  1 Coxae x   

  2 Metacarpale   x 

  1 Metacarpale x x 

  1 Phalanx   x 

  1 Phalanx x x 

Ovis/Capra Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

  4 Costae   x 

  2 Costae x   

  1 Humerus x   

  2 Scapula x x 

  1 Tibia   x 
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Figur 10. Visar fördelningen av NISP och andel i % för de identifierade arterna. 

 

 
Figur 11. Anatomisk fördelning av köttdjuren. 

 
Tabell 50. Förekomst av hugg/sågspår och snittspår hos de identifierade arterna i schakt 3. 

Bos taurus Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Coxae x   

 
1 Metapodale x   

 
1 Radius x   

Ovis/Capra Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Tibia x   
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Figur 12. Visar fördelningen av NISP och andel i % för de identifierade arterna. 

 

 
Figur 13. Anatomisk fördelning av köttdjuren. 

 
Tabell 51. Förekomst av hugg/sågspår och snittspår hos de identifierade arterna i schakt 4. 

Bos taurus Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
4 Costae x x 

 
1 Coxae x x 

 
1 Vert. Thorac x   

Ovis/Capra Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Astragalus   x 

 
3 Costae x x 

 
1 Costae   x 

 
1 Humerus x   

 
1 Scapula x   

 
1 Tibia   x 

Sus scrofa dom. Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Kranie x x 

     Aves sp Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Humerus   x 

 1 Ulna   x 

 



47 

 

 
Figur 14. Visar fördelningen av NISP och andel i % för de identifierade arterna. 

 

 
Figur 15. Anatomisk fördelning av köttdjuren. 

 
Tabell 52. Förekomst av hugg/sågspår och snittspår hos de identifierade arterna i schakt 2. 

Bos taurus Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Calcaneus x   

 
3 Costae x   

 
4 Costae x x 

 
3 Coxae x   

 
2 Femur x   

 
1 Humerus x x 

 
1 Patella   x 

 
1 Radius x   

 
1 Sacrum x   

 
1 Vert. Thorac x   

 
3 Vertebrae x   

Ovis/Capra Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Costae x x 

 
1 Costae x   

 
1 Coxae x x 

 
1 Radius x x 

 
1 Radius x   

 
2 Scapula   x 

 
1 Scapula x   
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2 Vert. Cervic x   

Lepus timidus Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Humerus   x 

 

 
Figur 16. Visar fördelningen av NISP och andel i % för de identifierade arterna. 

 

 
Figur 17. Anatomisk fördelning av köttdjuren. 

 
Tabell 53. Förekomst av hugg/sågspår och snittspår hos de identifierade arterna i schakt 6. 

Bos taurus Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Vert. Thorac x   

 
2 Tibia x   

Ovis/Capra Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Femur x   
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Figur 18. Visar fördelningen av NISP och andel i % för de identifierade arterna. 

 

 
Figur 19. Anatomisk fördelning av köttdjuren. 

 
Tabell 54. Förekomst av hugg/sågspår och snittspår hos de identifierade arterna i schakt 7. 

Bos taurus Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Atlas x   

 
1 Costae x x 

 
8 Costae   x 

 
1 Coxae x x 

 
3 Femur x   

 
1 Humerus x   

 
2 Radius   x 

 
1 Radius x   

 
1 Sacrum x   

 
2 Tibia x   

 
1 Tibia   x 

 
1 Vertebrae   x 

Ovis/Capra Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Costae x x 

 
5 Costae   x 

 
1 Coxae   x 

 
1 Femur   x 

 
1 Humerus x x 

 
1 Metatarsal   x 
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1 Radius x   

 
1 Radius   x 

 
1 Radius+Ulna   x 

 
2 Scapula   x 

 
2 Tibia x x 

 
3 Vert. Cervic x   

 
1 Vertebrae x   

Sus scrofa dom. Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
2 Humerus   x 

 
1 Humerus x   

 

 
Figur 20. Visar fördelningen av NISP och andel i % för de identifierade arterna. 

 

 
Figur 21. Anatomisk fördelning av köttdjuren. 

 
Tabell 55. Förekomst av hugg/sågspår och snittspår hos de identifierade arterna i schakt 9. 

Bos taurus Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Astragalus   x 

 
2 Atlas x   

 
1 Axis   x 

 
112 Costae x x 

 
9 Costae   x 

 
1 Costae x   

 
3 Coxae x x 
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6 Coxae x   

 
1 Femur x x 

 
6 Femur x   

 
1 Humerus x x 

 
1 Humerus x   

 
2 Radius x x 

 
3 Radius x   

 
3 Sacrum x x 

 
7 Scapula x x 

 
16 Scapula x   

 
4 Scapula   x 

 
1 Tibia x x 

 
1 Tibia x   

 
1 Ulna x x 

 
1 Ulna x   

 
1 Vert. Cervic x x 

 
2 Vert. Thorac x x 

 
2 Vert. Lumb x   

 
1 Sacrales   x 

 
7 Vertebrae x x 

 
1 Vertebrae   x 

 
5 Vertebrae x   

Ovis/Capra Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Atlas x   

 
1 Calcaneus   x 

 
2 Costae x x 

 
7 Costae   x 

 
1 Coxae   x 

 
2 Humerus x   

 
1 Metapodale x   

 
1 Phalanx 1 x   

 
1 Phalanx 2 x   

 
1 Radius x   

 
1 Scapula x x 

 
1 Scapula x   

 
1 Tibia x x 

 
1 Tibia   x 

 
3 Vertebrae x   

Sus scrofa dom. Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
4 Costae   x 

 
1 Coxae x x 

 
1 Coxae x   

 
1 Femur x   

 
1 Scapula x x 

 
1 Scapula   x 

 
1 Tibia x   

 
1 Vert. Lumb x   
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Figur 22. Visar fördelningen av NISP och andel i % för de identifierade arterna. 

 

 
Figur 23. Anatomisk fördelning av köttdjuren. 

 
Tabell 56. Förekomst av hugg/sågspår och snittspår hos de identifierade arterna i schakt 10. 

Bos taurus Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Atlas x   

 
1 Axis x   

 
1 Calcaneus x x 

 
16 Costae x x 

 
8 Costae   x 

 
1 Coxae x x 

 
1 Coxae x   

 
1 Cr   x 

 
1 Femur x x 

 
1 Femur x   

 
2 Radius+Ulna x x 

 
1 Scapula x x 

 
1 Tibia x   

 
1 Vert. Lumb   x 

 
1 Vert. Thorac x   

 
11 Vertebrae x x 

 
3 Vertebrae x   

 
5 Vertebrae   x 
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Ovis/Capra Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Astragalus   x 

 
2 Calcaneus   x 

 
6 Costae   x 

 
3 Femur   x 

 
1 Humerus x x 

 
3 Humerus   x 

 
2 Radius x   

 
6 Radius   x 

 
1 Scapula x   

 
7 Tibia   x 

 
1 Ulna x   

 
1 Ulna   x 

 
1 Vertebrae   x 

Sus scrofa dom. Antal benelement Benelement Hugg/sågspår Snitt 

 
1 Astragalus   x 

 
1 Scapula x x 

 
Figur 24. Mellanhandsben av nötkreatur, den mindre av ko och de två större oxe. 
Foto: Sara Gustavsson. 

 

 
Figur 25. Revben som styckats medvetet 
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Figur 26. Fördelning av köttrika och köttfattiga kroppsdelar i schakten. 
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10 Bilaga 2 
 
Anläggning Lager Ruta Artnamn (lat) Benslagsnamn (lat) Del Sida Vikt (g) Kön Antal Anmärkning 

Schakt 1 1 f Bos taurus Femur 4-6 Sin 131,99 - 2 < 36 mån 

Schakt 1 1 g Ovis/Capra Costae 1-4   1,52 - 1   

Schakt 1 1 p Lepus timidus Cranium 0   0,08 - 1   

Schakt 1 1 p Lepus timidus Cranium 0   0,09 - 1   

Schakt 1 1 p Lepus timidus Cranium 0   0,17 - 1   

Schakt 1 1 p Lepus timidus Mandibula 0 Dx 0,23 - 1   

Schakt 1 1 p Lepus timidus Mandibula 0 Sin 1,09 - 1   

Schakt 1 1 r Bos taurus Costae 3-4   3,28 - 1   

Schakt 1 1 t Sus scrofa dom. Costae 0   1,78 - 1   

Schakt 1 2 e Bos taurus Phalanx 1 1-6   12,14 - 1 > 18 mån 

Schakt 1 2 e Bos taurus Phalanx 2 1-6   7,7 - 1 > 18 mån 

Schakt 1 2 e Ovis/Capra Humerus 4-5 Sin 3,22 - 1   

Schakt 1 2 e Piskes sp Vertebrae 0   0,11 - 1   

Schakt 1 2 f Bos taurus Sacrum 0   2,98 - 1   

Schakt 1 2 f Bos taurus Vert. Thoraciae 0   13,92 - 3   

Schakt 1 2 f Ovis/Capra Costae 2-3   2,4 - 1   

Schakt 1 2 f Ovis/Capra Costae 2-5   8,28 - 2   

Schakt 1 2 f Ovis/Capra Humerus 1-2   8,09 - 4 < 36 mån 

Schakt 1 2 f Ovis/Capra Phalanx 1 1-6   1,75 - 1 > 16 mån 

Schakt 1 2 f Ovis/Capra Phalanx 2 1-6   0,9 - 1 > 16 mån 

Schakt 1 2 f Ovis/Capra Scapula 2-3   4,74 - 1   

Schakt 1 2 f Ovis/Capra Scapula 0 Sin 5,72 - 1   

Schakt 1 2 f Piskes sp Vertebrae 0   0,1 - 1   

Schakt 1 2 g Ovis/Capra Humerus 1-2 Sin 10,19 - 1 > 42 mån 

Schakt 1 2 k Bos taurus Coxae 2-3 Sin 80,86 - 1   

Schakt 1 2 k Bos taurus Metacarpale 1-6   139,88 f 1 > 36 mån 

Schakt 1 2 k Bos taurus Metatarsale 0   0 f 1   

Schakt 1 2 k Bos taurus Metatarsale 1-6   133,72 f 1 > 30 mån 

Schakt 1 2 k Bos taurus Phalanx 1 1-6   14,82 - 1 13-16 mån 

Schakt 1 2 k Bos taurus Radius 4-5 Dx 31,1 - 1 < 24 mån 

Schakt 1 2 k Bos taurus Sacrum 0   3 - 1   

Schakt 1 2 r Bos taurus Metacarpale 1-6   77,23 f 2 > 30 mån 

Schakt 1 2 r Ovis/Capra Costae 3-4   2,19 - 2   

Schakt 1 2 s Bos taurus Costae 2-3   1,46 - 1   

Schakt 1 2 s Bos taurus Costae 3-4   8,43 - 1   

Schakt 1 2 s Bos taurus Phalanx 1 1-6   6,7 - 1   

Schakt 1 2 v Bos taurus Calcaneus 1-6 Sin 65,81 - 1 < 36 mån 

Schakt 1 2 v Bos taurus Coxae 4   16,78 - 1   

Schakt 1 2 x Ovis/Capra Tibia 4-5   5,82 - 1 < 18 mån 

Schakt 1 3 l Bos taurus Costae 3   4,63 - 2   

Schakt 1 3 x Bos taurus Metacarpale 1-6   147,3 f 1 > 30 mån 

Schakt 10 1 a Ovis/Capra Tibia 4-6 Dx 9,22 - 1 > 24 mån 

Schakt 10 1 b Bos taurus Dentes 0   2,39 - 1   

Schakt 10 1 b Ovis/Capra Costae 3   0,37 - 1   

Schakt 10 1 b Ovis/Capra Costae 2-3   0,82 - 1   

Schakt 10 1 b Ovis/Capra Scapula 1   2,61 - 1   

Schakt 10 1 b Ovis/Capra Scapula 1-2 Dx 2,31 - 1   

Schakt 10 1 b Ovis/Capra Vertebrae 5   1,3 - 1   
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Schakt 10 2 a Bos taurus Costae 0   6,6 - 1   

Schakt 10 2 a Ovis/Capra Phalanx 1 1   0,37 - 1   

Schakt 10 2 a Piskes sp Vertebrae 0   0,17 - 1   

Schakt 10 2 b Bos taurus Axis 0   40,01 - 1   

Schakt 10 2 b Bos taurus Tibia 1-2 Sin 103,81 - 2 < 42 mån 

Schakt 10 2 b Bos taurus Vertebrae 0   9,56 - 1   

Schakt 10 2 b Bos taurus Vertebrae 0   9,64 - 1   

Schakt 10 2 b Ovis/Capra Humerus 5 Dx 1,59 - 1   

Schakt 10 2 b Ovis/Capra Radius 3-4 Sin 5,54 - 1   

Schakt 10 2 b Ovis/Capra Radius 4-6 Sin 7,89 - 2 < 36 mån 

Schakt 10 2 b Ovis/Capra Vertebrae 0   4,95 - 1   

Schakt 10 2 b Piskes sp Vertebrae 0   1,65 - 16   

Schakt 10 2 b Sus scrofa dom. Vertebrae 0   0,43 - 2   

Schakt 10 3 a Bos taurus Astragalus 1-6 Sin 56,49 - 1   

Schakt 10 3 a Bos taurus Calcaneus 1-6 Sin 83,86 - 1 > 36 mån 

Schakt 10 3 a Bos taurus Costae 3   4,33 - 1   

Schakt 10 3 a Bos taurus Costae 3   23,02 - 4   

Schakt 10 3 a Bos taurus Coxae 0   53,3 - 1   

Schakt 10 3 a Bos taurus Ct 1-6 Sin 37,15 - 1   

Schakt 10 3 a Bos taurus Cu 1-6 Sin 4,21 - 1   

Schakt 10 3 a Bos taurus Os maleolare 1-6 Sin 7,24 - 1   

Schakt 10 3 a Bos taurus Sacrum 0   6,34 - 1   

Schakt 10 3 a Bos taurus Tibia 5-6 Dx 49,34 - 1 > 30 mån 

Schakt 10 3 a Bos taurus Vert. Cervicales 0   3,7 - 1   

Schakt 10 3 a Bos taurus Vertebrae 2-5   3,27 - 2   

Schakt 10 3 a Bos taurus Vertebrae 0   21,71 - 2   

Schakt 10 3 a Bos taurus Vertebrae 0   22,62 - 2   

Schakt 10 3 a Ovis/Capra Astragalus 1-6 Sin 5,42 - 1   

Schakt 10 3 a Ovis/Capra Calcaneus 1-6 Sin 6,65 - 1 > 36 mån 

Schakt 10 3 a Ovis/Capra Radius 1-6 Dx 12,25 - 3 < 18 mån 

Schakt 10 3 a Ovis/Capra Tibia 3-6 Sin 20,26 - 1 > 24 mån 

Schakt 10 3 a Piskes sp Vertebrae 0   0,2 - 3   

Schakt 10 3 a Sus scrofa dom. Astragalus 1-6 Dx 3,28 - 1   

Schakt 10 3 b Aves sp Coracoideus 0 Dx 0,24 - 1   

Schakt 10 3 b Aves sp Humerus 2-5   0,6 - 2   

Schakt 10 3 b Aves sp Humerus 4-6   0,98 - 1   

Schakt 10 3 b Aves sp Humerus 1-6 Sin 1,06 - 1   

Schakt 10 3 b Aves sp Tarsometatarsus 1-6 Sin 2,88 - 1   

Schakt 10 3 b Aves sp Ulna 1-6   0,74 - 2   

Schakt 10 3 b Bos taurus Costae 1   4,42 - 1   

Schakt 10 3 b Bos taurus Costae 1-2   13,41 - 1   

Schakt 10 3 b Bos taurus Costae 2-3   24,55 - 4   

Schakt 10 3 b Bos taurus Costae 3   54,11 - 10   

Schakt 10 3 b Bos taurus Femur 1   23,13 - 1   

Schakt 10 3 b Bos taurus Phalanx 1 1-6   30,41 - 1   

Schakt 10 3 b Bos taurus Tibia 6 Sin 2,16 - 1   

Schakt 10 3 b Bos taurus Vertebrae 0   4,09 - 2   

Schakt 10 3 b Bos taurus Vertebrae 0   5,65 - 6   

Schakt 10 3 b Bos taurus Vertebrae 0   10,72 - 1   

Schakt 10 3 b Bos taurus Vertebrae 0   14 - 3   

Schakt 10 3 b Bos taurus Vertebrae 0   15,21 - 2   

Schakt 10 3 b Bos taurus Vertebrae 0   35,34 - 2   
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Schakt 10 3 b Bos taurus Vertebrae 0   68,21 - 7   

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Mandibula 0 Sin 3,28 - 1   

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Astragalus 1-6 Dx 3,64 - 1   

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Calcaneus 2-6 Sin 7,15 - 1 < 30 mån 

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Costae 0   0,62 - 2   

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Costae 1-2   1,34 - 3   

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Costae 2-3   2,54 - 2   

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Costae 3   13,38 - 20   

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Coxae 0   1,27 - 1   

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Dentes 0   1,32 - 2   

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Humerus 4-5 Dx 2,41 - 1 < 10 mån 

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Humerus 4-5 Sin 2,78 - 1   

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Radius 3-4   9,44 - 1   

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Radius 6 Dx 2,01 - 1   

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Radius 2-5 Dx 2,99 - 1 < 10 mån 

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Radius 6 Sin 0,55 - 1   

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Radius 2-4 Sin 4,18 - 1 < 10 mån 

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Radius 2-5 Sin 6,19 - 1 < 10 mån 

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Ulna 1-4 Dx 1,58 - 1 < 30 mån 

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Ulna 1 Sin 4,65 - 1   

Schakt 10 3 b Piskes sp Vertebrae 0   3,6 - 37   

Schakt 10 3 b Sus scrofa dom. Dentes 0   0,62 - 1   

Schakt 10 3 b Sus scrofa dom. Scapula 0   4,53 - 1   

Schakt 10 4 a Bos taurus Atlas 0   49,59 - 1   

Schakt 10 4 a Bos taurus Costae 1-3   12,64 - 1   

Schakt 10 4 a Bos taurus Costae 2-3   19,72 - 2   

Schakt 10 4 a Bos taurus Costae 3-4   40,36 - 5   

Schakt 10 4 a Bos taurus Coxae 0 Sin 18,81 - 1   

Schakt 10 4 a Bos taurus Femur 6 Sin 45,55 - 1 > 42 mån 

Schakt 10 4 a Bos taurus Femur 3-6 Sin 175,6 - 1 > 48 mån 

Schakt 10 4 a Bos taurus Scapula 1-2 Sin 26,33 - 1 > 10 mån 

Schakt 10 4 a Bos taurus Tibia 1   3,42 - 1   

Schakt 10 4 a Bos taurus Tibia 1   46,19 - 1 < 42 mån 

Schakt 10 4 a Bos taurus Vert. Lumbales 1   40,2 - 1   

Schakt 10 4 a Bos taurus Vert. Thoraciae 0   9,36 - 1   

Schakt 10 4 a Bos taurus Vert. Thoraciae 0   37,38 - 1   

Schakt 10 4 a Bos taurus Vertebrae 0   4,88 - 2   

Schakt 10 4 a Bos taurus Vertebrae 0   9,77 - 5   

Schakt 10 4 a Bos taurus Vertebrae 0   13,3 - 2   

Schakt 10 4 a Bos taurus Vertebrae 0   19,08 - 1   

Schakt 10 4 a Bos taurus Vertebrae 0   19,13 - 2   

Schakt 10 4 a Bos taurus Vertebrae 0   24,15 - 1   

Schakt 10 4 a Bos taurus Vertebrae 0   37,65 - 2   

Schakt 10 4 a Lepus timidus Tibia 5-6 Sin 0,73 - 1   

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Costae 0   1,14 - 2   

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Costae 0   2,14 - 2   

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Costae 3-4   3,32 - 3   

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Ct 1-6 Dx 3,27 - 1   

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Ct 1-6 Sin 3,21 - 1   

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Femur 5   2,03 - 1 < 36 mån 

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Femur 2-4   3,07 - 1   

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Femur 5   3,18 - 1   
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Schakt 10 4 a Ovis/Capra Femur 1   3,25 - 1   

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Femur 2-3   7,14 - 1   

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Femur 5-6 Dx 10,07 - 1   

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Humerus 2-6 Dx 17,85 - 1 < 36 mån 

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Radius 1   0,51 - 1 < 24 mån 

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Radius 3   2,09 - 1   

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Radius 1-3   5,07 - 1 > 10 mån 

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Radius 1-6 Dx 23,16 - 3 > 36 mån 

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Radius 2-6 Sin 5,81 - 2 < 10 mån 

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Tibia 6   1,06 - 1 < 18 mån 

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Tibia 3-5   7,74 - 1 < 18 mån 

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Tibia 2-4   8,24 - 1 < 36 mån 

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Tibia 6 Dx 0,59 - 1   

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Ulna 3-4   0,81 - 1   

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Vert. Cervicales 0   11,46 - 2   

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Vert. Thoraciae 0   2,61 - 2   

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Vertebrae 0   0,92 - 1   

Schakt 10 4 a Ovis/Capra Vertebrae 0   7,22 - 3   

Schakt 10 4 a Piskes sp Vertebrae 0   2,23 - 18   

Schakt 10 4 a Sus scrofa dom. Mandibula 0   33,53 f 1   

Schakt 10 4 b Aves sp Humerus 1-4 Dx 1,72 - 1   

Schakt 10 4 b Bos taurus Ci 1-6 Dx 7,27 - 1   

Schakt 10 4 b Bos taurus Costae 1-2   9,98 - 2   

Schakt 10 4 b Bos taurus Costae 2-4   94,67 - 11   

Schakt 10 4 b Bos taurus Cr 0 Dx 7,33 - 1   

Schakt 10 4 b Bos taurus Cu 1-6 Dx 6,21 - 1   

Schakt 10 4 b Bos taurus Radius+Ulna 1-3 Dx 64,84 - 2   

Schakt 10 4 b Bos taurus Radius+Ulna 1-3 Dx 148,71 - 2 > 48 mån 

Schakt 10 4 b Bos taurus Vertebrae 0   6,93 - 1   

Schakt 10 4 b Bos taurus Vertebrae 0   16,87 - 2   

Schakt 10 4 b Ovis/Capra Astragalus 1-6 Sin 1,39 - 1   

Schakt 10 4 b Ovis/Capra Calcaneus 0   0,96 - 1   

Schakt 10 4 b Ovis/Capra Costae 1-3   1,16 - 1   

Schakt 10 4 b Ovis/Capra Costae 3   1,49 - 2   

Schakt 10 4 b Ovis/Capra Dentes 0   2,65 - 2   

Schakt 10 4 b Ovis/Capra Humerus 4-5   5,96 - 1 < 10 mån 

Schakt 10 4 b Ovis/Capra Tibia 1-6   1,29 - 1 < 18 mån 

Schakt 10 4 b Ovis/Capra Tibia 2-4   3,92 - 2   

Schakt 10 4 b Ovis/Capra Tibia 2-6   5,04 - 2 < 18 mån 

Schakt 10 4 b Ovis/Capra Tibia 2-5   8,34 - 1 < 18 mån 

Schakt 10 4 b Ovis/Capra Tibia 2-5 Dx 4,74 - 1 < 18 mån 

Schakt 10 4 b Ovis/Capra Tibia 2-6 Dx 27,5 - 2 < 18 mån 

Schakt 10 4 b Ovis/Capra Tibia 1-3 Sin 27,28 - 1 > 42 mån 

Schakt 10 4 b Ovis/Capra Vertebrae 0   1,88 - 1   

Schakt 10 4 b Piskes sp Vertebrae 0   1,94 - 15   

Schakt 10 4 b Sus scrofa dom. Astragalus 1-6 Dx 6,66 - 1   

Schakt 10 4 b Sus scrofa dom. Dentes 0   0,31 - 1   

Schakt 10 5 a Aves sp Phalanx 1 0   0,64 - 1   

Schakt 10 5 a Bos taurus Vertebrae 0   3,26 - 2   

Schakt 10 5 a Bos taurus Vertebrae 0   5,93 - 2   

Schakt 10 5 b Bos taurus Vertebrae 0   10,99 - 4   

Schakt 2 0 Anl 1 Bos taurus Costae 0   22,05 - 2   
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Schakt 2 0 Anl 1 Bos taurus Coxae 0   13,49 - 1   

Schakt 2 0 Anl 1 Bos taurus Vert. Lumbales 0   10,77 - 1   

Schakt 2 0 Anl 1 Bos taurus Vert. Thoraciae 0   10,43 - 1   

Schakt 2 0 Anl 1 Bos taurus Vert. Thoraciae 0   16,25 - 2   

Schakt 2 0 Anl 1 Bos taurus Vert. Thoraciae 1-6   42,55 - 1   

Schakt 2 0 Anl 1 Bos taurus Vertebrae 0   6,97 - 1   

Schakt 2 0 Anl 1 Bos taurus Vertebrae 0   15,87 - 2   

Schakt 2 0 Anl 1 Ovis/Capra Femur 1-3 Sin 14,86 - 1   

Schakt 2 0 Anl 1 Ovis/Capra Patella 0   2,24 - 1   

Schakt 2 0 Anl 1 Ovis/Capra Scapula 1-2   5,45 - 1   

Schakt 2 0 Anl 1 Ovis/Capra Scapula 1-2 Sin 6,1 - 1   

Schakt 2 0 Anl 1 Ovis/Capra Vert. Cervicales 0   3,43 - 2   

Schakt 2 0 Anl 1 Ovis/Capra Vert. Lumbales 0   3,77 - 1   

Schakt 2 0 Anl 1 Ovis/Capra Vert. Lumbales 0   3,89 - 1   

Schakt 2 0 Anl 1 Ovis/Capra Vert. Sacrales 0   1,88 - 1   

Schakt 2 2 c Bos taurus Costae 1-4 Sin 14,53 - 1   

Schakt 2 2 c Bos taurus Vert. Thoraciae 0   15,45 - 1   

Schakt 2 2 c Sus scrofa dom. Humerus 2   12,69 - 1 < 42 mån 

Schakt 2 2 e Bos taurus Costae 0   11,63 - 1   

Schakt 2 2 e Ovis/Capra Vert. Lumbales 0   2,78 - 2   

Schakt 2 2 i Bos taurus Ci 1-6 Sin 4,75 - 1   

Schakt 2 2 i Bos taurus Femur 2-4 Dx 168,18 - 2   

Schakt 2 2 k Aves sp Humerus 1-3 Sin 0,99 - 1   

Schakt 2 2 k Aves sp Ulna 5-6   0,42 - 1   

Schakt 2 2 k Aves sp Ulna 3-6   0,62 - 1   

Schakt 2 2 k Bos taurus Costae 0   13,57 - 1   

Schakt 2 2 k Bos taurus Vertebrae 0   8,09 - 2   

Schakt 2 2 k Piskes sp Vertebrae 0   1,01 - 4   

Schakt 2 2 m Lepus timidus Humerus 4-5 Dx 0,97 - 1   

Schakt 2 2 m Ovis/Capra Costae 0   0,32 - 1   

Schakt 2 2 n Bos taurus Calcaneus 2-4 Sin 10,61 - 1   

Schakt 2 2 n Bos taurus Cr 1-6 Sin 5,26 - 1   

Schakt 2 2 n Bos taurus Vert. Caudales 0   2,32 - 3   

Schakt 2 2 n Bos taurus Vertebrae 0   11,69 - 1   

Schakt 2 2 n Ovis/Capra Coxae 0   1,48 - 1   

Schakt 2 2 n Ovis/Capra Radius 3-4   8,34 - 1   

Schakt 2 2 n Ovis/Capra Radius 2-6 Dx 20,72 - 2 > 36 mån 

Schakt 2 2 n Ovis/Capra Vert. Caudales 0   0,49 - 1   

Schakt 2 2 o Bos taurus Radius+Ulna 3-5   18,26 - 1   

Schakt 2 2 p Bos taurus Costae 0   5,86 - 1   

Schakt 2 2 p Bos taurus Coxae 0   35,46 - 1   

Schakt 2 2 p Bos taurus Radius+Ulna 2-4 Dx 243,08 - 1 < 42 mån 

Schakt 2 2 p Bos taurus Sacrum 1-2   15,67 - 1   

Schakt 2 2 p Bos taurus Vert. Thoraciae 0   5,75 - 1   

Schakt 2 2 p Bos taurus Vertebrae 0   24,18 - 1   

Schakt 2 3 a Bos taurus Astragalus 2-6 Dx 21,47 - 1   

Schakt 2 3 c Bos taurus Vertebrae 0   3,51 - 2   

Schakt 2 3 c Gallus gallus   0   0,56 m 1   

Schakt 2 3 c Lepus timidus Femur 3-5 Dx 5,59 - 1   

Schakt 2 3 c Ovis/Capra Coxae 0   4,3 - 1   

Schakt 2 3 d Aves sp Humerus 1-6 Sin 1,76 - 1   

Schakt 2 3 d Bos taurus Costae 2-4   16,47 - 1   
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Schakt 2 3 e Bos taurus Vertebrae 0   1,16 - 1   

Schakt 2 3 e Ovis/Capra Costae 0   1,68 - 1   

Schakt 2 3 e Ovis/Capra Vertebrae 0   0 - 1   

Schakt 2 3 e Ovis/Capra Vertebrae 0   1,52 - 1   

Schakt 2 3 f Bos taurus Costae 0   4,48 - 1   

Schakt 2 3 f Bos taurus Os maleolare 1-6   3,32 - 1   

Schakt 2 3 f Bos taurus Patella 1-6 Dx 18,9 - 1   

Schakt 2 3 f Bos taurus Tibia 5-6 Dx 24,81 - 2 < 24 mån 

Schakt 2 3 f Ovis/Capra Coxae 0 Sin 9,46 - 1   

Schakt 2 3 f Ovis/Capra Vert. Lumbales 1-6   6,67 - 1   

Schakt 2 3 i Bos taurus Femur 1-3 Sin 59,8 - 1 > 36 mån 

Schakt 2 3 i Ovis/Capra Calcaneus 2-6 Sin 4,02 - 1 < 30 mån 

Schakt 2 3 j Bos taurus Femur 1   59,5 - 1 > 42 mån 

Schakt 2 3 j Bos taurus Styleodeus 0 Sin 2,53 - 1   

Schakt 2 3 j Ovis/Capra Coxae 0 Dx 8,57 - 1   

Schakt 2 3 j Ovis/Capra Scapula 1-3 Sin 6,14 - 1   

Schakt 2 3 k Bos taurus Coxae 0   35,41 - 1   

Schakt 2 3 l Bos taurus Costae 0   10,44 - 1   

Schakt 2 3 l Bos taurus Costae 0   31,43 - 2   

Schakt 2 3 l Bos taurus Humerus 5-6 Dx 83,69 - 1 > 18 mån 

Schakt 2 3 l Ovis/Capra Radius 4-6 Dx 19,51 - 1 > 36 mån 

Schakt 2 3 m Aves sp Humerus 1-2 Dx 1,11 - 2   

Schakt 2 3 m Bos taurus Phalanx 3 1-6   12,46 - 1   

Schakt 2 3 m Bos taurus Vertebrae 0   1,62 - 1   

Schakt 2 3 m Bos taurus Vertebrae 0   27,26 - 1   

Schakt 2 3 m Ovis/Capra Coxae 0 Sin 7,05 - 1   

Schakt 2 3 m Ovis/Capra Phalanx 1 1-6   1,67 - 1 < 13 mån 

Schakt 2 3 m Ovis/Capra Radius 4-6 Dx 13,47 - 2 < 36 mån 

Schakt 2 3 m Ovis/Capra Scapula 1-3 Sin 7,52 - 1   

Schakt 2 3 n Bos taurus Radius 1-2 Sin 39,87 - 1 > 18 mån 

Schakt 2 3 n Ovis/Capra Costae 0   0,69 - 1   

Schakt 3 3 a Ovis/Capra Costae 2-3 Sin 6,8 - 1   

Schakt 3 3 a Ovis/Capra Femur 3 Sin 6,05 - 1   

Schakt 3 3 a Ovis/Capra Radius 2-4 Dx 9,37 - 1   

Schakt 3 3 a Ovis/Capra Tibia 2-5 Dx 24,87 - 1   

Schakt 3 4 c Bos taurus Coxae 4-6 Dx 122,19 f 1   

Schakt 3 4 e Bos taurus Femur 5-6 Sin 83,15 - 1 > 48 mån 

Schakt 3 5 a Bos taurus Costae 3-4   5,99 - 1   

Schakt 3 5 a Bos taurus Costae 1-2 Sin 13,48 - 1   

Schakt 3 5 a Bos taurus Metapodale 4-6   36,17 - 1 > 36 mån 

Schakt 3 5 a Bos taurus Radius 6 Sin 15,04 - 1 < 48 mån 

Schakt 3 5 a Bos taurus Radius 3-5 Sin 34,69 - 1 < 48 mån 

Schakt 3 5 c Bos taurus Phalanx 1 1-6   15,26 - 1 > 18 mån 

Schakt 4 1 c-d Aves sp Humerus 1-6 Dx 0,88 - 1   

Schakt 4 1 c-d Aves sp Ulna 1-6 Dx 0,48 - 1   

Schakt 4 1 c-d Sus scrofa dom. Mandibula 0 Sin 1,81 - 1   

Schakt 4 2 b Sus scrofa dom. Cranium 0   2,27 - 1   

Schakt 4 3 ? Bos taurus Tibio-fibula 3-6 Dx 151,46 - 1 24-30 mån 

Schakt 4 3 ? Sus scrofa dom. Humerus 1-2 Sin 29,18 - 2 < 42 mån 

Schakt 4 3 a Bos taurus Costae 2   1,06 - 1   

Schakt 4 3 a Bos taurus Costae 3-4   2,69 - 1   

Schakt 4 3 a Ovis/Capra Costae 2-3   0,41 - 1   
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Schakt 4 3 b Sus scrofa dom. Vert. Thoraciae 0   0,6 - 1   

Schakt 4 3 c Bos taurus Costae 2-3   15,38 - 1   

Schakt 4 3 c Ovis/Capra Costae 2-3   2,37 - 1   

Schakt 4 3 c Ovis/Capra Costae 2-3   2,41 - 1   

Schakt 4 4 a Ovis/Capra Costae 1   0,87 - 1   

Schakt 4 4 a Ovis/Capra Costae 3   1,86 - 1   

Schakt 4 4 a Ovis/Capra Costae 1-3   4,43 - 1   

Schakt 4 4 b Bos taurus Vert. Thoraciae 1-6   24,55 - 1   

Schakt 4 4 b Ovis/Capra Humerus 1-5 Dx 58,46 - 2 < 36 mån 

Schakt 4 4 b Ovis/Capra Costae 1-3   0,96 - 1   

Schakt 4 4 b Ovis/Capra Costae 1-3   1,01 - 1   

Schakt 4 4 b Piskes sp Vertebrae 0   0,57 - 2   

Schakt 4 4 c Bos taurus Costae 2-3   6,9 - 1   

Schakt 4 4 c Bos taurus Costae 2-3   10,12 - 1   

Schakt 4 4 c Ovis/Capra Calcaneus 1-6 Sin 5,8 - 1 > 36 mån 

Schakt 4 4 c Ovis/Capra Astragalus 1-6 Sin 4,63 - 1   

Schakt 4 4 c Ovis/Capra Ct 1-6 Sin 2,6 - 1   

Schakt 4 4 c Ovis/Capra Tibia 4-6 Sin 13,98 - 1 > 24 mån 

Schakt 4 4 d Bos taurus C4 1-6 Sin 7,78 - 1   

Schakt 4 4 d Bos taurus Costae 2-3   5,69 - 1   

Schakt 4 4 d Bos taurus Phalanx 3 1-6   8,94 - 1   

Schakt 4 4 d Bos taurus Phalanx 3 1-6   12,21 - 1   

Schakt 4 4 d Bos taurus Radius 0   7,73 - 1   

Schakt 4 4 d Bos taurus Vert. Thoraciae 2   27,47 - 1   

Schakt 4 4 d Ovis/Capra Costae 1-4   2,4 - 1   

Schakt 4 5 a Bos taurus Phalanx 3 1-6   8,48 - 1   

Schakt 4 5 a Ovis/Capra Vertebrae 0   2,13 - 1   

Schakt 4 5 b Bos taurus Coxae 6 Sin 11,91 - 1   

Schakt 4 5 b Bos taurus Metacarpale 4-6 Dx 67,81 - 1   

Schakt 4 5 b Piskes sp Vertebrae 1-6   0,65 - 1   

Schakt 4 5 c Bos taurus Costae 3-4   10,33 - 1   

Schakt 4 5 c Bos taurus Humerus 2-3 Sin 36,23 - 1   

Schakt 4 5 c Ovis/Capra Calcaneus 1-6 Sin 4,13 - 1 > 36 mån 

Schakt 4 5 c Ovis/Capra Costae 3-4   2,41 - 1   

Schakt 4 5 c Ovis/Capra Scapula 1-2 Sin 6,3 - 1 > 8 mån 

Schakt 4 5 c Ovis/Capra Tibia 5-6 Dx 9,79 - 1 > 24 mån 

Schakt 4 5 c Ovis/Capra Vert. Cervicales 0   2 - 1   

Schakt 5 0 - Bos taurus Vert. Cervicales 0   18,75 - 1   

Schakt 5 0 - Equus caballus Cranium 0   10,07 - 1   

Schakt 6 0 Anl. 1 Ovis/Capra Cranium 0   5,48 - 1   

Schakt 6 1 b Bos taurus Astragalus 1   10,28 - 1   

Schakt 6 1 b Bos taurus Astragalus 1-6 Dx 20,76 - 1   

Schakt 6 1 b Bos taurus Calcaneus 4 Dx 2,11 - 1   

Schakt 6 1 b Bos taurus Calcaneus 1-6 Dx 29,93 - 2 < 36 mån 

Schakt 6 1 b Bos taurus Ct 1-6 Dx 16,77 - 1   

Schakt 6 1 b Bos taurus Metapodale 6   4,62 - 1   

Schakt 6 1 b Bos taurus Os maleolare 1-6 Dx 3,76 - 1   

Schakt 6 2 b Bos taurus Astragalus 0 Dx 33,18 - 1   

Schakt 6 2 b Bos taurus Calcaneus 1-6 Dx 36,35 - 2 < 36 mån 

Schakt 6 2 b Bos taurus Tibia 0 Sin 39,67 - 1 > 30 mån 

Schakt 6 2 b Bos taurus Vert. Thoraciae 1-6   13,44 - 1   

Schakt 6 2 b Sus scrofa dom. Tibia 1-3 Dx 21,88 - 2 < 24 mån 
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Schakt 6 2 c Bos taurus Calcaneus 3-4 Dx 17,04 - 1   

Schakt 6 2 j Bos taurus Costae 0   5,38 - 1   

Schakt 6 2 j Ovis/Capra Astragalus 1-6 Sin 4,73 - 1   

Schakt 6 3 d Bos taurus Astragalus 1-6 Sin 48,18 - 1   

Schakt 6 3 d Bos taurus Calcaneus 1-6 Sin 51,14 - 1 < 36 mån 

Schakt 6 3 d Bos taurus Coxae 0 Sin 22,5 - 1   

Schakt 6 3 d Bos taurus Ct 1-6 Sin 27,38 - 1   

Schakt 6 3 d Bos taurus Tibia 6 Sin 34,97 - 2 > 30 mån 

Schakt 6 3 l Bos taurus Costae 0   13,23 - 1   

Schakt 6 4 l Bos taurus Vertebrae 0   9,21 - 1   

Schakt 6 4 n Ovis/Capra Tibia 3-4 Sin 6,45 - 1   

Schakt 6 4 n Ovis/Capra Vert. Thoraciae 0   1,32 - 1   

Schakt 6 5 ? Sus scrofa dom. Cranium 0   0 - 1   

Schakt 6 5 h Bos taurus Radius 2-6 Sin 278,66 - 1 > 48 mån 

Schakt 6 5 h Ovis/Capra Costae 0   0,9 - 1   

Schakt 6 5 n Ovis/Capra Femur 2-3 Dx 18,76 - 1 < 30 mån 

Schakt 7 1 b Bos taurus Costae 3-4   11,41 - 1   

Schakt 7 1 b Bos taurus Tibia 2-4 Sin 26,68 - 1   

Schakt 7 1 b Bos taurus Tibia 4-6 Sin 77,24 - 1   

Schakt 7 1 c Bos taurus Costae 3-4   28,39 - 3   

Schakt 7 1 c Bos taurus Vertebrae 0   15,58 - 1   

Schakt 7 1 c Ovis/Capra Costae 3-4   0,73 - 1   

Schakt 7 1 d Bos taurus Costae 1-2   8,69 - 1   

Schakt 7 1 d Bos taurus Costae 3-4   72,69 - 5   

Schakt 7 1 d Bos taurus Coxae 0   52,43 - 1   

Schakt 7 1 d Bos taurus Cr 1-6   8,82 - 1   

Schakt 7 1 d Bos taurus Phalanx 1 1-6   15,5 - 1 > 18 mån 

Schakt 7 1 d Bos taurus Phalanx 1 1-6   16,23 - 1 > 18 mån 

Schakt 7 1 d Bos taurus Phalanx 2 1-6   8,91 - 1 > 18 mån 

Schakt 7 1 d Bos taurus Phalanx 2 1-6   8,98 - 1 > 18 mån 

Schakt 7 1 d Bos taurus Phalanx 3 1-6   9,34 - 1 > 18 mån 

Schakt 7 1 d Bos taurus Phalanx 3 1-6   9,43 - 1 > 18 mån 

Schakt 7 1 d Ovis/Capra Costae 0   6,54 - 2   

Schakt 7 1 d Ovis/Capra Coxae 0   8,21 - 1   

Schakt 7 1 d Ovis/Capra Coxae 0   11,74 - 1   

Schakt 7 1 d Ovis/Capra Femur 2-3   14,06 - 1   

Schakt 7 1 d Ovis/Capra Humerus 6   5,86 - 1   

Schakt 7 1 d Ovis/Capra Metatarsale 1-6   18,53 - 2 > 28 mån 

Schakt 7 1 d Ovis/Capra Phalanx 2 1-6   0,75 - 1 > 16 mån 

Schakt 7 1 d Ovis/Capra Sacrum 1-5   9,73 - 1   

Schakt 7 1 d Ovis/Capra Tibia 1   6,81 - 1 > 24 mån 

Schakt 7 1 d Ovis/Capra Vert. Cervicales 0   5,4 - 1   

Schakt 7 1 d Ovis/Capra Vert. Cervicales 0   8,93 - 1   

Schakt 7 1 d Ovis/Capra Vert. Lumbales 0   8,51 - 1   

Schakt 7 1 d Ovis/Capra Vert. Thoraciae 0   3,81 - 2   

Schakt 7 1 d Sus scrofa dom. Humerus 1   9,71 - 1   

Schakt 7 1 d Sus scrofa dom. Humerus 1-3 Sin 29,66 - 2 < 42 mån 

Schakt 7 1 f Bos taurus Radius 3   36,44 - 1   

Schakt 7 1 g Bos taurus Femur 1   55,44 - 1   

Schakt 7 1 g Bos taurus Femur 2-4   70,5 - 1   

Schakt 7 1 g Bos taurus Phalanx 1 1-5   11,11 - 1   

Schakt 7 1 g Ovis/Capra Cr 1-6   0,79 - 1   
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Schakt 7 1 g Ovis/Capra Radius 1-5 Sin 16,8 - 2 > 10 mån 

Schakt 7 1 g Ovis/Capra Ulna 2-3 Sin 5,58 - 1   

Schakt 7 1 g Sus scrofa dom. Dentes 0   4,52 - 2   

Schakt 7 1 h Bos taurus Costae 3-4   17,32 - 1   

Schakt 7 1 h Bos taurus Femur 2-3   58,06 - 1   

Schakt 7 1 h Ovis/Capra Mandibula 0 Dx 3,14 - 1 < 24 mån 

Schakt 7 1 h Ovis/Capra Mandibula 0 Sin 3,05 - 1 < 24 mån 

Schakt 7 1 h Ovis/Capra Femur 6   6,76 - 1 < 30 mån 

Schakt 7 1 h Ovis/Capra Femur 2-5   28,83 - 1 < 30 mån 

Schakt 7 1 h Ovis/Capra Mandibula 0 Sin 6,12 - 1 < 24 mån 

Schakt 7 1 h Ovis/Capra Mandibula 0 Sin 10,74 - 1 < 24 mån 

Schakt 7 1 h Ovis/Capra Mandibula 0 Sin 13,04 - 1 < 24 mån 

Schakt 7 1 h Ovis/Capra Vert. Lumbales 0   2,44 - 1   

Schakt 7 1 h Ovis/Capra Vertebrae 0   2,16 - 1   

Schakt 7 1 h Ovis/Capra Vertebrae 0   6,07 - 1   

Schakt 7 1 h Sus scrofa dom. Astragalus 0   2,43 - 1   

Schakt 7 1 h Sus scrofa dom. Dentes 0   6,71 - 5   

Schakt 7 1 h Sus scrofa dom. Mandibula 0 Dx 47,81 - 1 60-72 mån 

Schakt 7 1 j Lepus timidus Mandibula 0 Dx 0,96 - 1   

Schakt 7 2 d Aves sp Vertebrae 0   0,2 - 1   

Schakt 7 2 d Bos taurus Ci 0 Sin 7,69 - 1   

Schakt 7 2 d Bos taurus Costae 1   4,52 - 1   

Schakt 7 2 d Bos taurus Sesamoidea 0   1,23 - 1   

Schakt 7 2 d Ovis/Capra Coxae 0 Sin 9,13 - 1   

Schakt 7 2 d Ovis/Capra Phalanx 1 1-6   1,93 - 1 > 16 mån 

Schakt 7 2 d Ovis/Capra Phalanx 1 1-6   2,2 - 1 > 16 mån 

Schakt 7 2 d Ovis/Capra Ci 0 Dx 0,87 - 1   

Schakt 7 2 d Ovis/Capra Costae 1-3   1,71 - 1   

Schakt 7 2 d Ovis/Capra Costae 3   3,61 - 3   

Schakt 7 2 d Ovis/Capra Costae 1-6   13,34 - 2   

Schakt 7 2 d Ovis/Capra Cr 0 Sin 0,93 - 1   

Schakt 7 2 d Ovis/Capra Cu 0   0,5 - 1   

Schakt 7 2 d Ovis/Capra Femur 6   10,34 - 1 < 36 mån 

Schakt 7 2 d Ovis/Capra Femur 3-5   22,83 - 1 < 36 mån 

Schakt 7 2 d Ovis/Capra Scapula 1-3 Dx 6,93 - 1   

Schakt 7 2 d Ovis/Capra Vertebrae 0   0,91 - 1   

Schakt 7 2 d Ovis/Capra Vertebrae 0   1,06 - 1   

Schakt 7 2 d Ovis/Capra Vertebrae 0   3,9 - 1 > 60 mån 

Schakt 7 2 d Ovis/Capra Vertebrae 0   4,37 - 1   

Schakt 7 2 e Bos taurus Costae 3-4   23,82 - 2   

Schakt 7 2 e Bos taurus Femur 1   38,87 - 1   

Schakt 7 2 e Bos taurus Femur 2-3   67,27 - 1 < 42 mån 

Schakt 7 2 e Bos taurus Phalanx 1 1-6   14,75 - 1 > 18 mån 

Schakt 7 2 e Bos taurus Tibia 2-3 Dx 79,69 - 1   

Schakt 7 2 e Bos taurus Tibia 4-6 Dx 117,85 - 2 < 24 mån 

Schakt 7 2 e Bos taurus Vertebrae 2   11,19 - 1   

Schakt 7 2 e Bos taurus Vertebrae 0   26,92 - 1   

Schakt 7 2 e Ovis/Capra Tibia 2-6 Dx 17,33 - 1 > 24 mån 

Schakt 7 2 e Ovis/Capra Tibia 2-5 Sin 21,34 - 1 < 18 mån 

Schakt 7 2 g Bos taurus Vertebrae 0   5,54 - 1   

Schakt 7 2 h   Costae 0   4,36 - 1   

Schakt 7 2 h Aves sp Vertebrae 0   0,41 - 2   
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Schakt 7 2 h Bos taurus Costae 3-4   24,76 - 3   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Metacarpale 1-6   20,57 - 1 > 24 mån 

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Phalanx 1 1-6   2,85 - 1 > 16 mån 

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Phalanx 1 1-6   2,94 - 1 > 16 mån 

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Atlas 0   11,78 - 1   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Axis 0   11,79 - 1   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Costae 1-2   1,67 - 1   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Costae 3-4   5,9 - 6   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Costae 1-6   6,22 - 1   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Coxae 0   5,83 - 1   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Cu 0   0,86 - 1   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Phalanx 2 1-6   0,98 - 1 > 16 mån 

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Phalanx 2 1-6   1,01 - 1 > 16 mån 

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Phalanx 3 1-6   0,8 - 1   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Phalanx 3 1-6   1 - 1   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Radius 1-2 Dx 6,05 - 1 > 10 mån 

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Scapula 2-3   0,5 - 1 < 6 mån 

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Scapula 0   2,22 - 1   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Sesamoidea 1-6   0,13 - 1   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Ulna 2-3 Dx 4,73 - 1   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Ulna 2-4 Dx 4,86 - 1   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Vert. Cervicales 0   7,98 - 1   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Vertebrae 0   1,14 - 2   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Vertebrae 0   1,36 - 1   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Vertebrae 0   5,39 - 1   

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Vertebrae 0   6,87 - 1   

Schakt 7 2 h Sus scrofa dom. Dentes 0   2,31 - 1   

Schakt 7 2 h Sus scrofa dom. Humerus 4-6 Dx 37,27 - 1 > 12 mån 

Schakt 7 2 m Aves sp Tarsometatarsus 5-6 Dx 0,53 - 1   

Schakt 7 2 m Aves sp Ulna 1-6 Sin 0,86 - 1   

Schakt 7 2 m Bos taurus Astragalus 1-6   45,38 - 1   

Schakt 7 2 m Bos taurus Calcaneus 2-6 Dx 51,97 - 2 < 36 mån 

Schakt 7 2 m Bos taurus Calcaneus 1-6 Sin 46,36 - 2 < 36 mån 

Schakt 7 2 m Bos taurus Costae 1-3   20,56 - 2   

Schakt 7 2 m Bos taurus Costae 0   83,44 - 6   

Schakt 7 2 m Bos taurus Ct 1-6   25,02 - 1   

Schakt 7 2 m Bos taurus Metapodale 0   1,56 - 1   

Schakt 7 2 m Bos taurus Os maleolare 1-6   4,51 - 1   

Schakt 7 2 m Bos taurus Sacrum 0   17,73 - 1   

Schakt 7 2 m Bos taurus Tibia 5-6   51,02 - 1 > 30 mån 

Schakt 7 2 m Bos taurus Vert. Sacrales 0   3,18 - 1   

Schakt 7 2 m Bos taurus Vertebrae 0   5,42 - 3   

Schakt 7 2 m Bos taurus Vertebrae 0   11,22 - 1   

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Phalanx 1 1-6   2,37 - 1 > 16 mån 

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Phalanx 1 1-6   2,45 - 1 > 16 mån 

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Calcaneus 2-6 Sin 5,37 - 1 < 30 mån 

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Costae 0   1,86 - 2   

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Cr 0   1,13 - 1   

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Cu 0   0,94 - 1   

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Metacarpale 1-5   13,67 - 1   

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Metatarsale 6   3,53 - 1 > 28 mån 

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Phalanx 2 1-6   0,97 - 1 > 16 mån 
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Schakt 7 2 m Ovis/Capra Phalanx 3 1-6   0,82 - 1   

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Phalanx 3 0   1,06 - 1   

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Radius 1-3 Sin 8,03 - 1 > 10 mån 

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Radius 4-5 Sin 11,36 - 1 > 36 mån 

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Radius+Ulna 1-4 Sin 25,93 - 1 > 30 mån 

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Tibia 1-3 Sin 21,69 - 1 > 42 mån 

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Ulna 2   3,6 - 1 < 30 mån 

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Vert. Cervicales 0   5,01 - 1   

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Vert. Cervicales 0   7,76 - 1   

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Vert. Lumbales 0   8,77 - 1   

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Vertebrae 0   1,21 - 4   

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Vertebrae 0   2,08 - 1   

Schakt 7 2 m Sus scrofa dom. Humerus 3-6 Sin 40,99 - 1 > 12 mån 

Schakt 7 2 m Sus scrofa dom. Scapula 1   6,27 - 1   

Schakt 7 2 n Ovis/Capra Costae 2-3   0,95 - 1   

Schakt 7 2 n Ovis/Capra Femur 4-6 Sin 23,22 - 1 > 42 mån 

Schakt 7 2 n Ovis/Capra Humerus 6 Sin 6,89 - 1 < 10 mån 

Schakt 7 2 n Ovis/Capra Radius 2-4   6,57 - 1 < 10 mån 

Schakt 7 2 n Ovis/Capra Radius 1-3 Sin 5,93 - 1 > 10 mån 

Schakt 7 2 n Ovis/Capra Ulna 2-3   3,55 - 1   

Schakt 7 2 n Sus scrofa dom. Humerus 2-6 Dx 60,86 - 1 > 12 mån 

Schakt 9 1 f Bos taurus Astragalus 1-6   27,17 - 1   

Schakt 9 1 g Bos taurus Phalanx 2 0   10,58 - 1   

Schakt 9 1 k Aves sp Humerus 1 Sin 1,14 - 1   

Schakt 9 1 k Gadus morhua   0   0,09 - 1   

Schakt 9 1 k Ovis/Capra Costae 0   6,17 - 4   

Schakt 9 1 k Ovis/Capra Humerus 6 Sin 8,25 - 1 > 10 mån 

Schakt 9 1 k Sus scrofa dom. Dentes 0   0,61 - 1   

Schakt 9 1 k Sus scrofa dom. Dentes 0   0,76 - 1   

Schakt 9 1 k Sus scrofa dom. Dentes 0   2,66 - 1   

Schakt 9 1 k Sus scrofa dom. Metatarsale 0   1,08 - 1   

Schakt 9 2 f Aves sp Carpometacarpus 0   0,23 - 2   

Schakt 9 2 f Aves sp Phalanges 0   0,15 - 1   

Schakt 9 2 f Aves sp Radius 5-6   0,15 - 1   

Schakt 9 2 f Bos taurus C2+3 0 Sin 8,63 - 1   

Schakt 9 2 f Bos taurus C4 1-6 Sin 7,24 - 1   

Schakt 9 2 f Bos taurus Calcaneus 0   6,46 - 1   

Schakt 9 2 f Bos taurus Calcaneus 2-4   28,45 - 1 < 36 mån 

Schakt 9 2 f Bos taurus Ci 0 Sin 8,24 - 1   

Schakt 9 2 f Bos taurus Costae 0   11,88 - 1   

Schakt 9 2 f Bos taurus Cr 0 Sin 9,56 - 1   

Schakt 9 2 f Bos taurus Os maleolare 1-6   3,7 - 1   

Schakt 9 2 f Bos taurus Radius 3-6 Dx 126,31 - 2 < 42 mån 

Schakt 9 2 f Ovis/Capra Calcaneus 1-6   2,1 - 3 > 42 mån 

Schakt 9 2 f Ovis/Capra Ci 1-6   0,56 - 1   

Schakt 9 2 f Ovis/Capra Costae 0   1,38 - 1   

Schakt 9 2 f Ovis/Capra Cr 1-6   0,52 - 1   

Schakt 9 2 f Ovis/Capra Cranium 0   0,86 - 1   

Schakt 9 2 f Ovis/Capra Dentes 0   0,12 - 1   

Schakt 9 2 f Ovis/Capra Dentes 0   1,83 - 1   

Schakt 9 2 f Ovis/Capra Dentes 0   2,39 - 1   

Schakt 9 2 f Ovis/Capra Dentes 0   3,73 - 4   
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Schakt 9 2 f Ovis/Capra Metapodale 0   0,8 - 1   

Schakt 9 2 f Ovis/Capra Phalanx 1 1-6   1,58 - 1 > 16 mån 

Schakt 9 2 f Ovis/Capra Phalanx 1 1-6   1,63 - 1 > 16 mån 

Schakt 9 2 f Ovis/Capra Phalanx 2 1-6   0,73 - 1 > 16 mån 

Schakt 9 2 f Ovis/Capra Phalanx 3 0   4,7 - 1   

Schakt 9 2 f Ovis/Capra Ulna 2-4   8,56 - 1   

Schakt 9 2 f Piskes sp   0   0,31 - 2   

Schakt 9 2 f Piskes sp Vertebrae 0   0,66 - 7   

Schakt 9 2 f Sus scrofa dom. Ci 1-6 Dx 3,14 - 1   

Schakt 9 2 g Aves sp Carpometacarpus 1-6   0,69 - 2   

Schakt 9 2 g Aves sp Costae 0   0,07 - 1   

Schakt 9 2 g Aves sp Costae 0   0,21 - 1   

Schakt 9 2 g Aves sp Coxae 0   0,19 - 1   

Schakt 9 2 g Aves sp Femur 1-6   0,29 - 1   

Schakt 9 2 g Aves sp Femur 1-6   0,31 - 1   

Schakt 9 2 g Aves sp Furkula 0   0,19 - 1   

Schakt 9 2 g Aves sp Humerus 5-6   0,22 - 1   

Schakt 9 2 g Aves sp Humerus 1-6   0,5 - 1   

Schakt 9 2 g Aves sp Humerus 1-6   0,6 - 1   

Schakt 9 2 g Aves sp Humerus 1-6 Sin 1,21 - 1   

Schakt 9 2 g Aves sp Radius 0 Sin 0,22 - 1   

Schakt 9 2 g Aves sp Sacrum 0   0,49 - 1   

Schakt 9 2 g Aves sp Tibia 5-6   0,22 - 1   

Schakt 9 2 g Aves sp Vertebrae 0   0,31 - 3   

Schakt 9 2 g Bos taurus Astragalus 0 Dx 40,08 - 1   

Schakt 9 2 g Bos taurus Astragalus 1-6 Sin 34,43 - 1   

Schakt 9 2 g Bos taurus Astragalus 1-6 Sin 44,41 - 1   

Schakt 9 2 g Bos taurus Atlas 0   22,83 - 1   

Schakt 9 2 g Bos taurus Atlas 0   37,16 - 1   

Schakt 9 2 g Bos taurus Calcaneus 2-6   44,75 - 1 < 36 mån 

Schakt 9 2 g Bos taurus Calcaneus 2-6 Sin 50,31 - 1 < 36 mån 

Schakt 9 2 g Bos taurus Ci 0 Dx 8,11 - 1   

Schakt 9 2 g Bos taurus Costae 0   34,71 - 2   

Schakt 9 2 g Bos taurus Coxae 0   31,3 - 1   

Schakt 9 2 g Bos taurus Coxae 0   52,41 - 1   

Schakt 9 2 g Bos taurus Coxae 0   53,71 - 1   

Schakt 9 2 g Bos taurus Cr 0 Sin 9,7 - 1   

Schakt 9 2 g Bos taurus Ct 0   24,72 - 1   

Schakt 9 2 g Bos taurus Ct 0 Sin 6,18 - 1   

Schakt 9 2 g Bos taurus Cu 0 Sin 7,52 - 1   

Schakt 9 2 g Bos taurus Os maleolare 0   3,75 - 1   

Schakt 9 2 g Bos taurus Os maleolare 0   6,44 - 2   

Schakt 9 2 g Bos taurus Radius 1-4   59,82 - 1 > 18 mån 

Schakt 9 2 g Bos taurus Tibia 4-5   30,21 - 1 < 24 mån 

Schakt 9 2 g Bos taurus Tibia 4-6   53,57 - 1 > 30 mån 

Schakt 9 2 g Bos taurus Tibia 6 Sin 31,04 - 2 < 24 mån 

Schakt 9 2 g Bos taurus Vertebrae 0   12,2 - 1   

Schakt 9 2 g Bos taurus Vertebrae 0   26,12 - 1   

Schakt 9 2 g Ovis/Capra Ci 0 Sin 0,81 - 1   

Schakt 9 2 g Ovis/Capra Costae 0   4,32 - 1   

Schakt 9 2 g Ovis/Capra Ct 0   0,96 - 1   

Schakt 9 2 g Ovis/Capra Dentes 0   2,55 - 8   
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Schakt 9 2 g Ovis/Capra Dentes 0   3,68 - 1   

Schakt 9 2 g Ovis/Capra Humerus 1   11,9 - 2 < 36 mån 

Schakt 9 2 g Ovis/Capra Humerus 5-6 Sin 8,26 - 1 > 10 mån 

Schakt 9 2 g Ovis/Capra Mandibula 0 Sin 6,72 - 1   

Schakt 9 2 g Ovis/Capra Radius 4-5   6,19 - 1 < 36 mån 

Schakt 9 2 g Ovis/Capra Radius 5-6 Dx 4,66 - 1 > 36 mån 

Schakt 9 2 g Ovis/Capra Tibia 6   1,8 - 1 < 18 mån 

Schakt 9 2 g Ovis/Capra Tibia 5-6   3,67 - 2 < 18 mån 

Schakt 9 2 g Ovis/Capra Vert. Lumbales 0   8,28 - 1   

Schakt 9 2 g Ovis/Capra Vertebrae 0   1 - 1   

Schakt 9 2 g Ovis/Capra Vertebrae 0   2,16 - 1   

Schakt 9 2 g Piskes sp Vertebrae 0   0,2 - 2   

Schakt 9 2 g Piskes sp Vertebrae 0   0,38 - 2   

Schakt 9 2 g Sus scrofa dom. Humerus 1   6,03 - 1 < 42 mån 

Schakt 9 2 k Aves sp Carpometacarpus 1-6 Sin 0,25 - 1   

Schakt 9 2 k Aves sp Obest 0   1,48 - 2   

Schakt 9 2 k Aves sp Phalanges 0   0,07 - 1   

Schakt 9 2 k Aves sp Phalanx 1 1-6   0,34 - 1   

Schakt 9 2 k Aves sp Tarsometatarsus 1-6 Sin 0,31 - 1   

Schakt 9 2 k Aves sp Ulna 1-6 Sin 0,54 - 1   

Schakt 9 2 k Bos taurus C2+3 0 Dx 6,15 - 1   

Schakt 9 2 k Bos taurus C4 0 Dx 4,85 - 1   

Schakt 9 2 k Bos taurus Ci 0 Dx 5,64 - 1   

Schakt 9 2 k Bos taurus Costae 0   7,26 - 1   

Schakt 9 2 k Bos taurus Costae 0   8,57 - 1   

Schakt 9 2 k Bos taurus Costae 0   77,1 - 8   

Schakt 9 2 k Bos taurus Cr 0 Dx 6,79 - 1   

Schakt 9 2 k Bos taurus Cranium 0   12,15 - 1   

Schakt 9 2 k Bos taurus Femur 0   12,79 - 1   

Schakt 9 2 k Bos taurus Femur 6   59,63 - 1 > 48 mån 

Schakt 9 2 k Bos taurus Ulna 0   17,86 - 1   

Schakt 9 2 k Bos taurus Vert. Lumbales 0   15,73 - 1   

Schakt 9 2 k Bos taurus Vert. Sacrales 2-5   21,98 - 5   

Schakt 9 2 k Bos taurus Vertebrae 0   6,16 - 1   

Schakt 9 2 k Ovis/Capra Costae 0   4,7 - 6   

Schakt 9 2 k Ovis/Capra Metapodale 6   2,39 - 3 < 18 mån 

Schakt 9 2 k Ovis/Capra Phalanx 1 6   0,85 - 1 < 13 mån 

Schakt 9 2 k Ovis/Capra Phalanx 1 2-6   2 - 1 < 13 mån 

Schakt 9 2 k Ovis/Capra Phalanx 2 1-6   1,91 - 1 > 16 mån 

Schakt 9 2 k Ovis/Capra Tibia 3-5   12,01 - 1 < 18 mån 

Schakt 9 2 k Ovis/Capra Vert. Thoraciae 2-5   16,08 - 5   

Schakt 9 2 k Sus scrofa dom. C3 0   0,97 - 1   

Schakt 9 2 k Sus scrofa dom. C4 0   1,24 - 1   

Schakt 9 2 k Sus scrofa dom. Ci 0   2,27 - 1   

Schakt 9 2 k Sus scrofa dom. Dentes 0   12,39 - 7   

Schakt 9 2 k Sus scrofa dom. Metapodale 6   0,93 - 1   

Schakt 9 2 k Sus scrofa dom. Metapodale 0   3,25 - 1   

Schakt 9 2 k Sus scrofa dom. Phalanges 0   0,37 - 1   

Schakt 9 2 k Sus scrofa dom. Phalanx 1 2-6   2,06 - 1 < 13 mån 

Schakt 9 2 k Sus scrofa dom. Phalanx 2 1-6   1,26 - 1 13-16 mån 

Schakt 9 3 f Acipenser sturio   0   9,34 - 16   

Schakt 9 3 f Aves sp Tarsometatarsus 0   0,29 - 1   
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Schakt 9 3 f Bos taurus Axis 0   107,7 - 1   

Schakt 9 3 f Bos taurus Ci 0 Dx 7,85 - 1   

Schakt 9 3 f Bos taurus Costae 0   27,78 - 3   

Schakt 9 3 f Bos taurus Costae 1-4   50,8 - 2   

Schakt 9 3 f Bos taurus Cr 0 Dx 8,37 - 1   

Schakt 9 3 f Bos taurus Cu 0 Dx 7,07 - 1   

Schakt 9 3 f Bos taurus Femur 2-3   60,61 - 1 < 42 mån 

Schakt 9 3 f Bos taurus Humerus 1   35,43 - 1 < 42 mån 

Schakt 9 3 f Bos taurus Humerus 2-4 Sin 81,63 - 1 < 42 mån 

Schakt 9 3 f Bos taurus Radius 1-3 Sin 53,79 - 1 > 18 mån 

Schakt 9 3 f Bos taurus Radius 5-6 Sin 72,52 - 2 < 42 mån 

Schakt 9 3 f Bos taurus Scapula 0   26,07 - 1   

Schakt 9 3 f Bos taurus Scapula 0   57,26 - 1   

Schakt 9 3 f Bos taurus Vert. Cervicales 0   75,05 - 1   

Schakt 9 3 f Bos taurus Vert. Cervicales 0   78,16 - 1   

Schakt 9 3 f Bos taurus Vert. Cervicales 0   82,04 - 1   

Schakt 9 3 f Bos taurus Vert. Cervicales 0   83,36 - 1   

Schakt 9 3 f Bos taurus Vert. Lumbales 0   15,33 - 1   

Schakt 9 3 f Bos taurus Vertebrae 0   3,29 - 1   

Schakt 9 3 f Canis lupus fam. Mandibula 0 Dx 4 - 1   

Schakt 9 3 f Canis lupus fam. Mandibula 0 Sin 4,04 - 1   

Schakt 9 3 f Ovis/Capra Atlas 0   9,07 - 1   

Schakt 9 3 f Ovis/Capra C2+3 0 Dx 0,93 - 1   

Schakt 9 3 f Ovis/Capra C2+3 0 Dx 8,31 - 1   

Schakt 9 3 f Ovis/Capra C2+3 0 Sin 1,13 - 1   

Schakt 9 3 f Ovis/Capra Costae 0   1,81 - 1   

Schakt 9 3 f Ovis/Capra Cranium 0   6,45 - 1   

Schakt 9 3 f Ovis/Capra Ct 0   1,41 - 1   

Schakt 9 3 f Ovis/Capra Metapodale 3-5   4,39 - 1   

Schakt 9 3 f Ovis/Capra Metapodale 1-2   5,75 - 1   

Schakt 9 3 f Ovis/Capra Tibia 5   1,47 - 1 < 18 mån 

Schakt 9 3 f Ovis/Capra Tibia 1   4,8 - 1 < 36 mån 

Schakt 9 3 f Ovis/Capra Tibia 2-4 Dx 27,77 - 1 < 36 mån 

Schakt 9 3 f Piskes sp   0   0,52 - 3   

Schakt 9 3 f Piskes sp Vertebrae 0   0,28 - 4   

Schakt 9 3 f Sus scrofa dom. Ci 0 Dx 2,42 - 1   

Schakt 9 3 g Acipenser sturio   0   3,84 - 1   

Schakt 9 3 g Aves sp Carpometacarpus 1-6   0,24 - 1   

Schakt 9 3 g Aves sp Carpometacarpus 1-6   0,33 - 1   

Schakt 9 3 g Aves sp Carpometacarpus 1-6   0,4 - 1   

Schakt 9 3 g Aves sp Humerus 1-4   1,06 - 1   

Schakt 9 3 g Aves sp Obest 0   1,08 - 6   

Schakt 9 3 g Aves sp Phalanges 1-6   0,1 - 1   

Schakt 9 3 g Aves sp Radius 1-6 Dx 0,23 - 1   

Schakt 9 3 g Aves sp Radius 1-6 Sin 0,35 - 1   

Schakt 9 3 g Aves sp Tibia 1-6 Dx 0,89 - 1   

Schakt 9 3 g Aves sp Tibia 1-6 Sin 0,81 - 2   

Schakt 9 3 g Bos taurus Astragalus 0 Dx 41,56 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Calcaneus 2-6 Dx 45,68 - 1 < 36 mån 

Schakt 9 3 g Bos taurus Calcaneus 2-6 Dx 56,81 - 1 < 36 mån 

Schakt 9 3 g Bos taurus Calcaneus 2-6 Sin 40,29 - 1 < 36 mån 

Schakt 9 3 g Bos taurus Costae 1-4   21,23 - 1   
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Schakt 9 3 g Bos taurus Costae 0   53,7 - 5   

Schakt 9 3 g Bos taurus Costae 0   189,95 - 13   

Schakt 9 3 g Bos taurus Coxae 0   53,42 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Ct 0   20,93 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Ct 0   26,24 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Cu 0   8,28 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Femur 1   11,45 - 1 < 42 mån 

Schakt 9 3 g Bos taurus Femur 2-4   94,76 - 1 < 42 mån 

Schakt 9 3 g Bos taurus Femur 5-6 Dx 123,96 - 1 > 48 mån 

Schakt 9 3 g Bos taurus Humerus 1   26,32 - 1 < 42 mån 

Schakt 9 3 g Bos taurus Humerus 2   36,55 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Os maleolare 0   7,54 - 2   

Schakt 9 3 g Bos taurus Radius 5-6 Dx 80,87 - 1 > 48 mån 

Schakt 9 3 g Bos taurus Radius 5-6 Dx 85 - 1 > 48 mån 

Schakt 9 3 g Bos taurus Sacrum 0   15,15 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Scapula 0   16,3 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Scapula 0   39,59 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Scapula 0   40,04 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Sesamoidea 0   3,56 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Tibia 4-6 Dx 89,41 - 1 > 30 mån 

Schakt 9 3 g Bos taurus Vert. Cervicales 0   32,54 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Vert. Cervicales 0   54,13 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Vert. Lumbales 0   14,7 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Vert. Thoraciae 0   16,69 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Vertebrae 0   4,66 - 2   

Schakt 9 3 g Bos taurus Vertebrae 0   8,22 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Vertebrae 0   9,4 - 1   

Schakt 9 3 g Bos taurus Vertebrae 0   32,13 - 5   

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Astragalus 0 Dx 3,44 - 1   

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Astragalus 0 Sin 1,95 - 1   

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Astragalus 0 Sin 3,31 - 1   

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Calcaneus 2-6 Dx 3,82 - 1 < 30 mån 

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Calcaneus 2-6 Sin 5,58 - 2 < 30 mån 

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Costae 0   2,37 - 2   

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Coxae 0   2,19 - 1   

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Cranium 0   5,35 - 1   

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Cranium 0   0 - 1   

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Cranium 0   1,45 - 1   

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Ct 0   2,38 - 1   

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Dentes 0   4,3 - 4   

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Humerus 1-2   12,08 - 1 > 42 mån 

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Metapodale 6   1,96 - 1   

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Metapodale 1-5   2,59 - 1   

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Phalanx 1 1-5   0,84 - 2 < 13 mån 

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Phalanx 1 1-6   2,19 - 1 > 16 mån 

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Phalanx 1 1-5   7,14 - 4 < 13 mån 

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Phalanx 2 6   0,45 - 1 < 13 mån 

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Phalanx 2 1-6   2,83 - 3 > 16 mån 

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Phalanx 3 0   2,86 - 4   

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Radius 6   2,03 - 1 < 36 mån 

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Radius 6   3,34 - 1 < 36 mån 

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Radius 1-3   6,77 - 1 > 10 mån 
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Schakt 9 3 g Ovis/Capra Scapula 0   24,08 - 1   

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Vert. Lumbales 0   16,27 - 2   

Schakt 9 3 g Ovis/Capra Vert. Thoraciae 0   3,51 - 1   

Schakt 9 3 g Piskes sp Vertebrae 0   0,63 - 4   

Schakt 9 3 g Sus scrofa dom. Astragalus 1-6   10,42 - 1   

Schakt 9 3 g Sus scrofa dom. Ca 0   2,85 - 1   

Schakt 9 3 g Sus scrofa dom. Calcaneus 0   1,3 - 1   

Schakt 9 3 g Sus scrofa dom. Calcaneus 2-6 Dx 5,59 - 1 < 24 mån 

Schakt 9 3 g Sus scrofa dom. Calcaneus 1-6 Dx 14,08 - 1 > 30 mån 

Schakt 9 3 g Sus scrofa dom. Calcaneus 2-6 Sin 3,7 - 1 < 24 mån 

Schakt 9 3 g Sus scrofa dom. Femur 6   19,84 - 1 < 30 mån 

Schakt 9 3 g Sus scrofa dom. Humerus 1   4,33 - 1 > 42 mån 

Schakt 9 3 g Sus scrofa dom. Scapula 0   19,05 - 1   

Schakt 9 3 g Sus scrofa dom. Tibia 5-6   13,64 - 1 > 24 mån 

Schakt 9 3 k Acipenser sturio   0   10,26 - 10   

Schakt 9 3 k Aves sp Carpometacarpus 1-6   0,2 - 1   

Schakt 9 3 k Aves sp Carpometacarpus 1-6   1,26 - 1   

Schakt 9 3 k Aves sp Carpometacarpus 1-3 Dx 0,33 - 1   

Schakt 9 3 k Aves sp Carpometacarpus 1-6 Sin 0,38 - 1   

Schakt 9 3 k Aves sp Femur 1-2 Sin 0,51 - 1   

Schakt 9 3 k Aves sp Obest 0   0,55 - 1   

Schakt 9 3 k Aves sp Phalanges 0   0,1 - 2   

Schakt 9 3 k Aves sp Phalanges 1-6   0,14 - 2   

Schakt 9 3 k Aves sp Tarsometatarsus 1-6 Sin 0,27 - 1   

Schakt 9 3 k Aves sp Tibia 5-6 Dx 0,15 - 1   

Schakt 9 3 k Aves sp Tibia 5-6 Sin 0,19 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Costae 2   3,25 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Costae 0   3,42 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Costae 6   5,13 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Costae 2-6   6,29 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Costae 0   9,27 - 3   

Schakt 9 3 k Bos taurus Costae 3-4   10,69 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Costae 6   11,3 - 2   

Schakt 9 3 k Bos taurus Costae 1-3   15,55 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Costae 4-6   20,75 - 3   

Schakt 9 3 k Bos taurus Costae 5-6   21,04 - 3   

Schakt 9 3 k Bos taurus Costae 0   23,69 - 3   

Schakt 9 3 k Bos taurus Costae 3-6   78,38 - 4   

Schakt 9 3 k Bos taurus Costae 0   104,29 - 9   

Schakt 9 3 k Bos taurus Costae 0   110,37 - 13   

Schakt 9 3 k Bos taurus Costae 0   122,67 - 14   

Schakt 9 3 k Bos taurus Costae 0   154,32 - 9   

Schakt 9 3 k Bos taurus Coxae 0   15,3 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Coxae 0   21,6 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Coxae 0   22,51 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Coxae 5-6   27,43 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Coxae 0   29,49 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Coxae 5-6 Sin 35,81 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Cranium 0   3,5 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Cu 1-6 Dx 5,83 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Femur 1   4,41 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Femur 1   9,26 - 1 < 42 mån 
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Schakt 9 3 k Bos taurus Femur 1   10,41 - 1 < 42 mån 

Schakt 9 3 k Bos taurus Metapodale 6   19,12 - 1 < 24 mån 

Schakt 9 3 k Bos taurus Os tarsi 2+3 1-6 Sin 4,12 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Phalanx 2 1   9,33 - 1 > 18 mån 

Schakt 9 3 k Bos taurus Radius 5-6 Dx 50,38 - 2   

Schakt 9 3 k Bos taurus Sacrum 0   14,69 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Sacrum 2   15,33 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   5,88 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   9,88 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   9,98 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   10,85 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 4-5   11,35 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 1   14,88 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 4-5   15,77 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   16,34 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 3-5   17,03 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 3-5   17,82 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   17,98 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   18,78 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 4-5   19,63 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   21,06 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   21,56 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 4-5   22,03 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   25,56 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 2-6   27,2 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   29,62 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   30,42 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   31,27 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 1-2   32,06 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   32,51 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   39,07 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   40,03 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Scapula 0   53,2 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Tibia 1   12,22 - 1 < 24 mån 

Schakt 9 3 k Bos taurus Ulna 0   7,5 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Ulna 4   24,43 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vert. Lumbales 0   3,61 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vert. Lumbales 0   5,78 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vert. Lumbales 0   9,7 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vert. Lumbales 0   11,75 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vert. Sacrales 0   8,48 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vert. Thoraciae 0   18,95 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vert. Thoraciae 0   26,36 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vertebrae 0   2,58 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vertebrae 0   3,75 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vertebrae 0   4,07 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vertebrae 0   10,36 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vertebrae 0   10,6 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vertebrae 0   10,83 - 2   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vertebrae 0   14,78 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vertebrae 0   15,61 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vertebrae 0   18,48 - 1   
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Schakt 9 3 k Bos taurus Vertebrae 0   23,8 - 1   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vertebrae 0   23,96 - 11   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vertebrae 0   37,63 - 4   

Schakt 9 3 k Bos taurus Vertebrae 0   38,4 - 4   

Schakt 9 3 k Gadus morhua   0   0,2 - 1   

Schakt 9 3 k Gadus morhua   0   0,8 - 2   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Astragalus 1-6   2,09 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Astragalus 1-6   3,14 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Astragalus 1-6   4,22 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Astragalus 1-6 Sin 2,21 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Atlas 1-6   9,75 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Axis 0   6,04 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra C4 0   0,5 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Calcaneus 2-6 Dx 3,4 - 1 < 30 mån 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Ci 1-6   0,82 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Ci 1-6 Dx 1,77 - 3   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Ci 1-6 Sin 2,32 - 3   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Costae 0   0,5 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Costae 2-5   1,37 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Costae 2-3   1,78 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Costae 0   2,14 - 2   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Costae 3-4   3,45 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Costae 0   4,55 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Coxae 0   2,03 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Coxae 0   6,09 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Coxae 0   7,61 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Cr 0 Dx 2,02 - 2   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Cranium 0   0,74 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Cranium 0   1,34 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Cranium 0   1,4 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Cranium 0   1,86 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Cranium 0   1,56 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Cranium 0   5,95 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Cu 0 Dx 0,41 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Cu 1-6 Sin 1,13 - 2   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Dentes 0   1,96 - 6   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Femur 1   2,04 - 1 < 30 mån 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Humerus 1   2,49 - 1 < 36 mån 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Humerus 2   3,99 - 1 < 36 mån 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Hyoideum 0   0,2 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Mandibula 0 Dx 1,11 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Metapodale 6   0,79 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Os maleolare 1-6   0,83 - 3   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Phalanges 1   0,71 - 2   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Phalanx 1 2-6   1,68 - 3 < 13 mån 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Phalanx 3 1-6   0,21 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Phalanx 3 1-6   0,91 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Radius 2-5   3,85 - 1 < 10 mån 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Radius 6   4,53 - 2 < 36 mån 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Radius 4-6 Sin 8,78 - 2 < 36 mån 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Scapula 0   4,24 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Tibia 6   1,36 - 1 < 18 mån 
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Schakt 9 3 k Ovis/Capra Tibia 6   5,99 - 4 < 18 mån 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Tibia 2-5   16,61 - 1 < 18 mån 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Tibia 2-5 Sin 19,25 - 1 < 36 mån 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Ulna 2-4   1,33 - 1 < 30 mån 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Ulna 2-4   1,77 - 1 < 30 mån 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Vert. Caudales 0   0,31 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Vert. Cervicales 0   2,65 - 2   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Vert. Cervicales 0   4,71 - 2   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Vert. Lumbales 2-5   7,77 - 2   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Vertebrae 0   0,59 - 2   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Vertebrae 0   1,17 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Vertebrae 0   1,3 - 1   

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Vertebrae 0   2,79 - 1   

Schakt 9 3 k Perca fluviatilis   0   2,32 - 75   

Schakt 9 3 k Perca fluviatilis   0   6,45 - 1   

Schakt 9 3 k Piskes sp Obest 0   2,25 - 14   

Schakt 9 3 k Piskes sp Obest 0   9,5 - 69   

Schakt 9 3 k Piskes sp Obest 0   12,38 - 85   

Schakt 9 3 k Piskes sp Vertebrae 0   0,76 - 12   

Schakt 9 3 k Piskes sp Vertebrae 0   2,83 - 28   

Schakt 9 3 k Piskes sp Vertebrae 0   15,14 - 264   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. C 0   2,79 m 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Ca 0   2,57 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Calcaneus 2-6 Dx 1,05 - 1 < 24 mån 

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Calcaneus 2-6 Dx 1,97 - 1 < 24 mån 

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Calcaneus 4-6 Sin 1,06 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Calcaneus 2-6 Sin 4,38 - 1 < 24 mån 

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Calcaneus 2-6 Sin 9,92 - 1 < 24 mån 

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Costae 1-4   1,64 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Costae 0   6,24 - 2   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Costae 2-5   6,5 - 2   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Coxae 0   11,04 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Coxae 0   11,09 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Cranium 0   0 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Cranium 0   9,6 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Cranium 0   0 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Cranium 0   0,59 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Cranium 0   0,64 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Cranium 0   0,91 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Cranium 0   2,27 - 2   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Dentes 0   0,54 - 3   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Dentes 0   0,67 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Dentes 0   0,74 - 2   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Dentes 0   1,03 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Dentes 0   1,81 - 6   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Dentes 0   2,46 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Dentes 0   3,64 - 5   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Dentes 0   7,53 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Dentes 0   11,04 - 7   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Femur 1   2,17 - 1 < 42 mån 

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Femur 4-6 Dx 27,96 - 2 < 42 mån 

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Humerus 1   1,33 - 1 < 42 mån 
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Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Mandibula 0 Dx 13,45 - 1 24-60 mån 

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Mandibula 0 Dx 81,46 m 1 60-72 mån 

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Metacarpale III 1-5   4,06 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Metapodale 4-6   0,52 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Metapodale 1-6   1,67 - 2   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Metapodale 0   3,52 - 4   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Metatarsale III 1-5   2,35 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Metatarsale IV 1-5 Dx 4,93 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Metatarsale IV 1-3 Sin 2,68 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Os carpi 0 Sin 1,25 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Phalanges 1   0,59 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Phalanx 1 2-6   0,53 - 2 < 24 mån 

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Phalanx 1 2-6   4,36 - 3 < 24 mån 

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Phalanx 2 2-6   0,18 - 1 < 12 mån 

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Phalanx 2 2-6   2,37 - 2 < 12 mån 

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Phalanx 3 0   1,84 - 2   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Radius 6   3,71 - 2 < 42 mån 

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Scapula 2-4   21,92 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Tibia 6   1,36 - 1 < 24 mån 

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Ulna 2-5 Dx 9,59 - 1 < 36 mån 

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Vert. Lumbales 0   8,15 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Vert. Lumbales 0   10,48 - 1   

Schakt 9 3 k Sus scrofa dom. Vertebrae 0   0,49 - 1   

 
Benelement med mått 
Anläggning Lager Ruta Artnamn Benslag Måttid Mått (mm) 

Schakt 1 2 e Bos Taurus Phalanx 2 GL 35,10 

Schakt 1 2 f Ovis/Capra Phalanx 1 GL 34,17 

Schakt 1 2 f Ovis/Capra Phalanx 2 GL 22,07 

Schakt 1 2 k Bos Taurus Phalanx 1 GL 54,39 

Schakt 1 2 k Bos Taurus Metacarpale GL 197,67 

Schakt 1 2 k Bos Taurus Metacarpale Bd 59,80 

Schakt 1 2 k Bos Taurus Metatarsale GL 226,03 

Schakt 1 2 k Bos Taurus Metatarsale Bd 47,56 

Schakt 1 3 x Bos Taurus Metacarpale GL 198,48 

Schakt 1 3 x Bos Taurus Metacarpale Bd 60,39 

Schakt 1 2 r Bos Taurus Metacarpale GL 173,85 

Schakt 1 2 r Bos Taurus Metacarpale Bd 50,06 

Schakt 10 3 a Sus scrofa dom. Astragalus GL 31,08 

Schakt 10 3 b Bos Taurus Phalanx 1 GL 61,97 

Schakt 10 4 b Sus scrofa dom. Astragalus GL 36,76 

Schakt 10 3 a Bos Taurus Calcaneus GL 138,48 

Schakt 10 3 a Bos Taurus Astragalus GL 69,50 

Schakt 10 3 b Ovis/Capra Astragalus GL 29,72 

Schakt 10 3 a Ovis/Capra Calcaneus GL 58,35 

Schakt 4 4 c Ovis ammon Astragalus GLm 24,36 

Schakt 4 4 c Ovis ammon Astragalus GLl 26,62 

Schakt 4 4 c Capra hircus Calcaneus GL 52,18 

Schakt 4 4 c Ovis ammon Astragalus GL 26,98 

Schakt 4 5 c Ovis/Capra Calcaneus GL 51,13 

Schakt 6 2 j Ovis ammon Astragalus GL 28,70 

Schakt 7 1 d Bos Taurus Phalanx 3 GL 58,69 
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Schakt 7 1 d Bos Taurus Phalanx 3 GL 60,16 

Schakt 7 1 d Bos Taurus Phalanx 2 GL 39,66 

Schakt 7 1 d Bos Taurus Phalanx 2 GL 41,28 

Schakt 7 1 d Ovis/Capra Phalanx 2 GL 22,83 

Schakt 7 1 m Ovis/Capra Phalanx 2 GL 21,21 

Schakt 7 1 m Bos Taurus Phalanx 2 GL 39,42 

Schakt 7 2 b Ovis/Capra Astragalus GL 26,38 

Schakt 7 2 d Ovis ammon Phalanx 1 GL 37,66 

Schakt 7 2 d Ovis ammon Phalanx 1 GL 37,12 

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Phalanx 3 GL 26,35 

Schakt 7 2 h Ovis ammon Metacarpale GL 137,49 

Schakt 7 2 h Ovis ammon Phalanx 1 GL 37,73 

Schakt 7 2 h Ovis ammon Phalanx 1 GL 37,70 

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Phalanx 2 GL 23,31 

Schakt 7 2 h Ovis/Capra Phalanx 2 GL 22,71 

Schakt 7 2 m Ovis ammon Phalanx 1 GL 35,15 

Schakt 7 2 m Ovis/Capra Phalanx 2 GL 20,03 

Schakt 7 2 m Ovis ammon Phalanx 1 GL 34,63 

Schakt 7 2 m Bos Taurus Astragalus GL 64,73 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Astragalus GL 27,18 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Astragalus GL 28,38 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Astragalus GL 25,83 

Schakt 9 3 k Ovis/Capra Astragalus GL 29,12 

 
 


